



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1207-0046/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2023

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado, **O MUNICÍPIO DE PILAR**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 12.200.150/0001-28, com sede administrativa na Praça Floriano Peixoto, s/n, Centro, Pilar/AL, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, **RENATO REZENDE ROCHA FILHO**, brasileiro, casado, advogado, inscrito no RG 99001228624 SSP/AL e no CPF de nº 037.492.714-61, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 72/2023**, Processo Administrativo nº **1207-0046/2022**, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo às condições previstas no Edital, nos moldes da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações e Decreto Municipal nº 17, de 23 de fevereiro de 2022, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da Ata é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, especificado no Termo de Referência anexo ao Edital de Pregão Eletrônico nº. 09/2023, que é parte integrante da Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, o fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA:	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ: 20.008.831/0001-17	TELEFONE: (87) 3762-0445 / E-MAIL: viva_distribuidora@hotmail.com 98836-3257
ENDEREÇO:	AV A, SN, BAIRRO: DOM HELDER CAMARA, COMPLEMENTO: GALPÃO A, CEP: 55.293-970, CIDADE: GARANHUNS-PE, REPRESENTANTE LEGAL: SILVANDRO DIEGO DE ARAUJO FERREIRA, CPF: 07195562441, RG: 7679226 SDS/PE.

LOTE 01 - AMPLA CONCORRENCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
1	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS (ANOTE E COLE/POST-IT) REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM, COTENDO 4 BLOCOS.	PCT	MASTERPRINT	POST-IT 100 FLS PCT C/4	1114	R\$ 12,55	R\$ 13.980,70
2	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS (ANOTE E COLE/POST-IT) REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS	UND	MASTERPRINT	POST-IT 100 FLS	1237	R\$ 5,90	R\$ 7.298,30

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL.

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:16:21 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM, COTENDO 1 BLOCO.						
3	BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO: BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO, 1 VIA AMARELA, 57 MM X 40 M, CAIXA COM 30 UNIDADES.	CAIXA	SILFER	BOBINA P/ PONTO 30M CX C/30	535	R\$ 140,33	R\$ 75.076,55
4	BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO: BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO, 1 VIA AMARELA, 57 MM X 150 M, CAIXA COM 08 UNIDADES.	CAIXA	SILFER	BOBINA P/ PONTO 150M CX C/8	285	R\$ 228,09	R\$ 65.005,65
5	BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO: BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO, 1 VIA AMARELA, 57 MM X 80 M, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	SILFER	BOBINA P/ PONTO 80M CX C/12	356	R\$ 131,16	R\$ 46.692,96
6	PAPAE SULFITE, ALCALINO, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA: 75. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	REPORT	PAPEL SULFITE PCT C/100 FLS	1625	R\$ 6,66	R\$ 10.822,50
7	PAPEL SULFITE A4, FORMATO 210X297MM, 75G/M, ULTRA BRANCO. CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	REPORT	PAPEL SULFITE PCT CX C/10 RSM	1614	R\$ 282,69	R\$ 456.261,66
8	PAPEL CARTÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM PACOTE C/ 20 UND - CORES VARIADAS;	PCT	REALCER	PAPEL CARTÃO PCT C/20	1425	R\$ 27,13	R\$ 38.660,25
9	PAPEL CARTOLINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X66CM - PACOTE C/ 10 UND - CORES VARIADAS;	PCT	BIGNARDI	PAPEL CARTOLINA PCT C/10	1995	R\$ 16,09	R\$ 32.099,55
10	CARTOLINA LAMINADA (COLORIDA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60 CM, PACOTE COM 20 UND;	PCT	BIGNARDI	CARTOLINA LAMINADA PCT C/20	954	R\$ 37,08	R\$ 35.374,32
11	PAPEL KRAFT FOLHA KN - MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 G, 660X960 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS;	PCT	REALCER	PAPEL KRAFT PCT C/50 FLS	950	R\$ 36,64	R\$ 34.808,00
12	PAPEL PARDO KRAFT A4, 80 GRAMAS APROXIMADAMENTE 80G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	REALCER	PAPEL PARDO KRAFT PCT C/50 FLS	950	R\$ 36,64	R\$ 34.808,00
13	PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 180 G/M², NA COR BRANCA PARA CÓPIAS COLORIDAS, IMPRESSÃO A LASER, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	OFF PAPER	PAPEL COUCHÊ PCT C/50 FLS	1451	R\$ 23,61	R\$ 34.258,11
14	PAPEL DOBRADURA COUCHÊ COLORIDA, TAMANHO A4, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 MM X 2,97 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS;	PCT	OFF PAPER	PAPEL DOBRADURA PCT C/50 FLS	792	R\$ 30,99	R\$ 24.544,08
15	PAPEL LAMINADO (COLORIDO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 CM X 60 CM, PACOTE COM 40 FOLHAS;	PCT	REALCER	PAPEL LAMINADO PCT C/40 FLS	950	R\$ 43,99	R\$ 41.790,50
16	PAPEL DE SEDA (CORES SORTIDAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60 CM, 18G, PACOTE COM 100 UND;	PCT	REALCER	PAPEL DE SEDA PCT C/100 FLS	950	R\$ 50,07	R\$ 47.566,50
17	PAPEL CAMURÇA (COLORIDO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, PACOTE C/ 25 UND;	PCT	REALCER	PAPEL CAMURÇA PCT C/25	950	R\$ 31,92	R\$ 30.324,00
18	PAPEL CELOFANE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 90 CM, PACOTE C/ 50 UND CORES DIVERSAS.	PCT	VMP	PAPEL CELOFANE PCT 50 UND	950	R\$ 49,19	R\$ 46.730,50
19	PAPEL MICRO ONDULADO (COLORIDO), MEDINDO	UND	REALCER	PAPEL MICRO ONDULADO PCT 10 FLS	950	R\$ 24,72	R\$ 23.484,00

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL.

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117

2
Assinado de forma digital por
VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:16:33 -03'00'

**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	APROXIMADAMENTE 50 X 80 CM, PACOTE C/ 10 FOLHAS;						
20	PAPEL CREPOM: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 G/M², COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 48 CM EM CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES;	PCT	REALCER	PAPEL CREPOM PCT 10 UND	1026	R\$ 16,88	R\$ 17.318,88
21	MARCADOR DE PÁGINA 45 X 12 MM C/5 CORES. PACOTE CM 5 BLOCOS COM 25 FOLHAS CADA	PCT	MASTERPRINT	MARCADOR DE PÁGINA PCT 50 FLS	871	R\$ 9,29	R\$ 8.091,59
22	PAPEL VERGÊ BRANCO, A4, GRAMATURA 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	REALCER	PAPEL VERGÊ PCT 50 FLS	456	R\$ 19,06	R\$ 8.691,36
23	PAPEL AUTO-ADESIVO PLÁSTICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE, GRAMATURA: 60 G/M², COMPRIMENTO FOLHA: 2.500 MM, COR: INCOLOR, TIPO: CONTACT, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, LARGURA: 450 MM,	ROLO	POLIFIX	PAPEL AUTO ADESIVO	95	R\$ 68,98	R\$ 6.553,10
24	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE MEDINDO APROX. 48X66CM – PACOTE COM 20 UND – CORES VARIADAS;	PCT	BIGNARDI	PAPEL CARTOLINA PCT 20 UND	1900	R\$ 31,95	R\$ 60.705,00
25	PAPEL ALMAÇO: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 G/M², COMPRIMENTO: 330MM, TIPO: COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 10 FOLHAS;	PCT	JANDAIA	PAPEL ALMAÇO PCT 10 FLS	950	R\$ 15,69	R\$ 14.905,50
26	PAPEL COLOR SET (COLORIDO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66, 110G, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	REALCER	PAPEL COLOR SET PCT 20 UND	950	R\$ 16,88	R\$ 16.036,00
27	PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLA FACE, GLOSSY, BRANCO DE ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA. IDEAL PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E FOTOGRAFIAS. SECAGEM INSTANTÂNEA, IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA, GRAMATURA DE 220GRS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRÁFICO PCT 20 FLS	44	R\$ 48,23	R\$ 2.122,12
28	PAPEL MICRO-ONDULADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 66CM, LARGURA 48CM, CORES VARIADAS, ESPESSURA ONDULADA, VÁRIAS CORES LISAS.	UND	REALCER	PAPEL MICRO ONDULADO	142	R\$ 24,72	R\$ 3.510,24
29	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 66, LARGURA 48, CORES VARIADAS, PCT C/ 20 FLS.	UND	REALCER	PAPEL SEDA PCT 20 FLS	76	R\$ 17,36	R\$ 1.319,36
30	PAPEL TIPO CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, CORES VARIADAS.	UND	REALCER	PAPEL CAMURÇA	76	R\$ 33,18	R\$ 2.521,68
31	PAPEL TIPO LAMINADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COBERTO POR CORES METÁLICAS, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 50CM, CARACTERÍSTICAS MULTIUSO, CORES VARIADAS PCT C/ 40 UND.	UND	REALCER	PAPEL LAMINADO PCT 40 FLS	76	R\$ 46,85	R\$ 3.560,60
32	FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, TAMANHO 40X60CM E	UND	IBEL	FOLHA DE EVA 40X60 CM	6460	R\$ 3,22	R\$ 20.801,20

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 3
E-mail pilar.al.gov.br

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	ESPESSURA DE 2MM, CORES VARIADAS.						
33	FOLHA DE EVA GLITTER EMBORRACHADO, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, TAMANHO 40X60CM E ESPESSURA DE 2MM, CORES VARIADAS PCT C/ 5 UND.	PCT	IBEL	FOLHA DE EVA C/ GLITTER 40X60 CM PCT 5 UND	2565	R\$ 35,16	R\$ 90.185,40
34	FOLHA DE EVA ESTAMPADO (DE BOLINHA, LISTRADO, DE FLORZINHA, DE ONÇA E DE TIGRE), EMBORRACHADO, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO 40X60CM E ESPESSURA DE 2MM.	PCT	IBEL	FOLHA DE EVA ESTAMPADO 40X60 CM	950	R\$ 14,57	R\$ 13.841,50
VALOR TOTAL							R\$ 1.369.749,66

LOTE 02 COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
35	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS (ANOTE E COLE/POST-IT) REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM, COTENDO 4 BLOCOS.	PCT	MASTERPRINT	POST-IT 100 FLS PCT C/4	59	R\$ 12,55	R\$ 740,45
36	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS (ANOTE E COLE/POST-IT) REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM, COTENDO 1 BLOCO.	UND	MASTERPRINT	POST-IT 100 FLS	65	R\$ 5,90	R\$ 383,50
37	BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO: BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO, 1 VIA AMARELA, 57 MM X 40 M, CAIXA COM 30 UNIDADES.	CAIXA	SILFER	BOBINA P/ PONTO 30M CX C/30	28	R\$ 140,33	R\$ 3.929,24
38	BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO: BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO, 1 VIA AMARELA, 57 MM X 150 M, CAIXA COM 08 UNIDADES.	CAIXA	SILFER	BOBINA P/ PONTO 150M CX C/8	15	R\$ 228,09	R\$ 3.421,35
39	BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO: BOBINAS PARA PONTO ELETRÔNICO, 1 VIA AMARELA, 57 MM X 80 M, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	SILFER	BOBINA P/ PONTO 80M CX C/12	19	R\$ 131,16	R\$ 2.492,04
40	PAPEL SULFITE, ALCALINO, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA: 75. PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	REPORT	PAPEL SULFITE PCT C/100 FLS	86	R\$ 6,66	R\$ 572,76
41	PAPEL SULFITE A4, FORMATO 210X297MM, 75G/M, ULTRA BRANCO. CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	REPORT	PAPEL SULFITE PCT CX C/10 RSM	85	R\$ 282,69	R\$ 24.028,65
42	PAPEL CARTÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X66CM PACOTE C/ 20 UND - CORES VARIADAS;	PCT	REALCER	PAPEL CARTÃO PCT C/20	75	R\$ 27,13	R\$ 2.034,75
43	PAPEL CARTOLINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X66CM - PACOTE C/ 10 UND - CORES VARIADAS;	PCT	BIGNARDI	PAPEL CARTOLINA PCT C/10	105	R\$ 16,09	R\$ 1.689,45
44	CARTOLINA LAMINADA (COLORIDA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60 CM, PACOTE COM 20 UND;	PCT	BIGNARDI	CARTOLINA LAMINADA PCT C/20	50	R\$ 37,08	R\$ 1.854,00
45	PAPEL KRAFT FOLHA KN - MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 G, 660X960 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS;	PCT	REALCER	PAPEL KRAFT PCT C/50 FLS	50	R\$ 36,64	R\$ 1.832,00

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 4

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ID: 20008831000117
Data: 2023.05.09 09:17:04 -03'00'

**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL**

46	PAPEL PARD KRAFT A4, 80 GRAMAS APROXIMADAMENTE 80G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	REALCER	PAPEL PARD KRAFT PCT C/50 FLS	50	R\$ 36,64	R\$ 1.832,00
47	PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA 180 G/M², NA COR BRANCA PARA CÓPIAS COLORIDAS, IMPRESSÃO A LASER, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	PCT	OFF PAPER	PAPEL COUCHÊ PCT C/50 FLS	76	R\$ 23,61	R\$ 1.794,36
48	PAPEL DOBRADURA COUCHÊ COLORIDA, TAMANHO A4, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 MM X 2,97 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS;	PCT	OFF PAPER	PAPEL DOBRADURA PCT C/50 FLS	42	R\$ 30,99	R\$ 1.301,58
49	PAPEL LAMINADO (COLORIDO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 CM X 60 CM, PACOTE COM 40 FOLHAS;	PCT	REALCER	PAPEL LAMINADO PCT C/40 FLS	50	R\$ 43,99	R\$ 2.199,50
50	PAPEL DE SEDA (CORES SORTIDAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 60 CM, 18G, PACOTE COM 100 UND;	PCT	REALCER	PAPEL DE SEDA PCT C/100 FLS	50	R\$ 50,07	R\$ 2.503,50
51	PAPEL CAMURÇA (COLORIDO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, PACOTE C/ 25 UND;	PCT	REALCER	PAPEL CAMURÇA PCT C/25	50	R\$ 31,92	R\$ 1.596,00
52	PAPEL CELOFANE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 90 CM, PACOTE C/ 50 UND CORES DIVERSAS.	PCT	VMP	PAPEL CELOFANE PCT 50 UND	50	R\$ 49,19	R\$ 2.459,50
53	PAPEL MICRO ONDULADO (COLORIDO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 80 CM, PACOTE C/ 10 FOLHAS;	UND	REALCER	PAPEL MICRO ONDULADO PCT 10 FLS	50	R\$ 24,72	R\$ 1.236,00
54	PAPEL CRÉPOM: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 G/M², COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 48 CM EM CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES;	PCT	REALCER	PAPEL CRÉPOM PCT 10 UND	54	R\$ 16,88	R\$ 911,52
55	MARCADOR DE PÁGINA 45 X 12 MM C/5 CORES. PACOTE CM 5 BLOCOS COM 25 FOLHAS CADA	PCT	MASTERPRINT	MARCADOR DE PÁGINA PCT 50 FLS	46	R\$ 9,29	R\$ 427,34
56	PAPEL VERGÊ BRANCO, A4, GRAMATURA 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	REALCER	PAPEL VERGÊ PCT 50 FLS	24	R\$ 19,06	R\$ 457,44
57	PAPEL AUTO-ADESIVO PLÁSTICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE, GRAMATURA: 60 G/M², COMPRIMENTO FOLHA: 2.500 MM, COR: INCOLOR, TIPO: CONTACT, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, LARGURA: 450 MM,	ROLO	POLIFIX	PAPEL AUTO ADESIVO	5	R\$ 68,98	R\$ 344,90
58	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE MEDINDO APROX. 48X66CM – PACOTE COM 20 UND – CORES VARIADAS;	PCT	BIGNARDI	PAPEL CARTOLINA PCT 20 UND	100	R\$ 31,95	R\$ 3.195,00
59	PAPEL ALMAÇO: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: MEDINDO APROXIMADAMENTE 65 G/M², COMPRIMENTO: 330MM, TIPO: COM PAUTA E MARGEM, PACOTE COM 10 FOLHAS;	PCT	JANDAIA	PAPEL ALMAÇO PCT 10 FLS	50	R\$ 15,69	R\$ 784,50
60	PAPEL COLOR SET (COLORIDO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 66, 110G, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	REALCER	PAPEL COLOR SET PCT 20 UND	50	R\$ 16,88	R\$ 844,00
61	PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLA FACE, GLOSSY, BRANCO DE ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A	PCT	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRÁFICO PCT 20 FLS	41	R\$ 48,23	R\$ 1.977,43

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 5

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Data: 2023.05.09 09:17:17 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL

	JATO DE TINTA. IDEAL PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E FOTOGRAFIAS. SECAGEM INSTANTÂNEA, IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA, GRAMATURA DE 220GRS, PACOTE COM 20 FOLHAS.						
62	PAPEL MICRO-ONDULADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 66CM, LARGURA 48CM, CORES VARIADAS, ESPESSURA ONDULADA, VÁRIAS CORES LISAS.	UND	REALCER	PAPEL MICRO ONDULADO	8	R\$ 24,72	R\$ 197,76
63	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 66, LARGURA 48, CORES VARIADAS, PCT C/ 20 FLS.	UND	REALCER	PAPEL SEDA PCT 20 FLS	4	R\$ 17,36	R\$ 69,44
64	PAPEL TIPO CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM, CORES VARIADAS.	UND	REALCER	PAPEL CAMURÇA	4	R\$ 33,18	R\$ 132,72
65	PAPEL TIPO LAMINADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COBERTO POR CORES METÁLICAS, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 50CM, CARACTERÍSTICAS MULTIUSO, CORES VARIADAS PCT C/ 40 UND.	UND	REALCER	PAPEL LAMINADO PCT 40 FLS	4	R\$ 46,85	R\$ 187,40
66	FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, TAMANHO 40X60CM E ESPESSURA DE 2MM, CORES VARIADAS.	UND	IBEL	FOLHA DE EVA 40X60 CM	340	R\$ 3,22	R\$ 1.094,80
67	FOLHA DE EVA GLITTER EMBORRACHADO, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, TAMANHO 40X60CM E ESPESSURA DE 2MM, CORES VARIADAS PCT C/ 5 UND.	PCT	IBEL	FOLHA DE EVA C/ GLITTER 40X60 CM PCT 5 UND	135	R\$ 35,16	R\$ 4.746,60
68	FOLHA DE EVA ESTAMPADO (DE BOLINHA, LISTRADO, DE FLORZINHA, DE ONÇA E DE TIGRE), EMBORRACHADO, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO 40X60CM E ESPESSURA DE 2MM.	PCT	IBEL	FOLHA DE EVA ESTAMPADO 40X60 CM	50	R\$ 14,57	R\$ 728,50
VALOR TOTAL							R\$ 73.999,98

LOTE 03 AMPLA CONCORRÊNCIA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
69	MARCADOR DE CD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	LEONORA	MARCADOR DE CD CX C/12	116	R\$ 23,91	R\$ 2.773,56
70	MARCADOR DE TEXTO MATERIAL PLÁSTICO CAIXA C/ 12 UNID CORES DIVERSAS	CX	LEONORA	MARCA TEXTO CX C/12	469	R\$ 18,39	R\$ 8.624,91
71	MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA (PINCEL ATÔMICO), RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	LEONORA	MARCADOR PERMANENTE CX C/12	1488	R\$ 26,46	R\$ 39.372,48
72	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NÃO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, PONTA INDEFORMÁVEL, MACIA, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS,	CX	LEONORA	PINCEL P/ QUADRO CX C/12	1588	R\$ 21,14	R\$ 33.570,32

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 6

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTD/20008831000117
LTD/20008831000117
Data: 2023.05.09 09:17:32 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL

	PODEENDO SER UTILIZÁVEL EM QUALQUER TIPO DE QUADRO BRANCO, CORES: AZUL E PRETO.						
73	REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML -CAIXA COM 12 UND, CORES VARIADAS;	UND	LEONORA	REABASTECEDOR 20ML CX C/12	86	R\$ 46,00	R\$ 3.956,00
74	REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE TUBO COM 20 ML - CAIXA COM 12 UND, CORES VARIADAS;	UND	LEONORA	REABASTECEDOR 20ML CX C/12	86	R\$ 29,82	R\$ 2.564,52
75	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE ACRÍLICO TRANSPARENTE HAXAGONAL, PONTA DE 0.7 MM, COR AZUL, PRETA E VERMELHA, TAMPA VENTILADA E DA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES. COM SELO DO INMETRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	COMPACTOR	CANETA ESF. CX C/50	1073	R\$ 45,34	R\$ 48.649,82
76	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA A BASE DE ÁGUA, CORES BRILHANTES, TAMANHO MÉDIO, COM TAMPA DAS CANETAS ANTIFIXANTE, APRESENTAÇÃO EM BOLSA DE PLÁSTICO COM 12 CORES;	UND	LEONORA	HIDROCOR CX C/12	86	R\$ 15,55	R\$ 1.337,30
77	PINCEL ATÔMICO EM CORES VARIADAS, COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM BASE DE ÁLCOOL, CORES VIVAS, TINTA PONTA CHANFRADA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL;	UND	LEONORA	PINCEL ATÔMICO	430	R\$ 36,55	R\$ 15.716,50
78	CORRETIVO EM FITA, MED. APROXIMADAMENTE 5MMX6M	UND	LYKE	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M	979	R\$ 8,61	R\$ 8.429,19
79	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA COM 18 ML, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	GLINORTE	CORRETIVO LIQ. 18ML	764	R\$ 2,09	R\$ 1.596,76
80	LÁPIS PRETO REDONDO Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175MM, COR DO REVESTIMENTO, PRETA.	CX	LYKE	LÁPIS PRETO N.2 CX C/144	653	R\$ 59,39	R\$ 38.781,67
81	BORRACHA BRANCA COM CAPA CAIXA COM 24 UNIDADES	UND	LEONORA	BORRACHA C/ CAPA CX C/24	2165	R\$ 20,34	R\$ 44.036,10
82	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL COM LÂMINA DE AÇO.	UND	LEONORA	APONTADOR	800	R\$ 1,85	R\$ 1.480,00
83	GRAFITE 2 HB 0,9MM CAIXA COM 12 TUBOS;	CX	LEONORA	GRAFITE 0,9MM CX C/12	7	R\$ 8,92	R\$ 62,44
84	GRAFITE 2 HB 0,7 MM, CAIXA COM 12 TUBOS;	CX	LEONORA	GRAFITE 0,7MM CX C/12	7	R\$ 6,17	R\$ 43,19
85	LÁPIS DE COR, COM 12 CORES DE MINA MACIA E RESISTENTE, COMPOSTOS POR RESINAS, PIGMENTOS E CERAS. LÁPIS DE COR GIGANTE, CORPO EM RESINA REDONDA OU SEXTAVADA, COM 12 CORES FIRMES.	UND	LEONORA	LÁPIS DE COR CX C/12	344	R\$ 14,55	R\$ 5.005,20
86	LÁPIS CORPO DE MADEIRA, COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE DE CORES DIVERSAS, CERAS DE COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE,	UND	LEONORA	LÁPIS DE COR CX C/12	344	R\$ 4,95	R\$ 1.702,80

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL
E-mail pilar.al.gov.br

7
Assinatura de forma digital por
VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Data: 2023.05.09 09:17:47
-0300

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL

	CONJUNTO DE 12 CORES, MADEIRA DO CORPO REFLORESTADA.						
87	GIZ DE CERA FINO CORES – CAIXA C/ COM 12 UNIDADES;	UND	KOALA	GIZ DE CERA CX 12 UND	172	R\$ 8,17	R\$ 1.405,24
88	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO CAIXA C/64 UNIDADES;	UND	DELTA	GIZ ESC. BRANCO CX 64 UND	1720	R\$ 5,02	R\$ 8.634,40
89	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO CAIXINHAS C/50 UNIDADES;	UND	DELTA	GIZ ESC. COLORIDO CX 50 UND	43	R\$ 5,09	R\$ 218,87
90	MASSA DE MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UM, COR SORTIDA.	UND	LEONORA	MASSA DE MODELAR CX 12 UND	430	R\$ 7,21	R\$ 3.100,30
91	KIT MASSINHA PLAY DÓH PARA MODELAR, CORES VARIADAS, CAIXA COM 10 POTES 57G.	CX	MUNDO DAS MASSINHAS	KIT MASSINHAS P/ MODELAR CX 10 POTES	25	R\$ 44,91	R\$ 1.122,75
92	KIT TINTA FACIL CREMOSA CAIXA COM 12 CORES 15ML, UNIDADES;	CX	COLOMARKE	KIT TINTA FACIL 15MLCX 12 CORES	86	R\$ 23,19	R\$ 1.994,34
93	TINTA FACIAL LÍQUIDA CAIXA COM 12 CORES 15ML, UNIDADES;	CX	COLOMARKE	TINTA FACIL LÍQUIDA 15 ML CX 12 CORES	86	R\$ 68,62	R\$ 5.901,32
94	TINTA GUACHE VARIAS CORES FABRICADAS A BASE DE RESINA ATÓXICA E ÁGUA, ANTIALÉRGICO, LAVÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	GLINORTE	TINTA GUACHE CX 12 UND	25	R\$ 11,57	R\$ 289,25
95	TINTA PARA CARIMBO 40 ML – AZUL,	UND	GRAMPLINE	TINTA AZUL P/ CARIMBO 40 ML	258	R\$ 6,80	R\$ 1.754,40
96	TINTA PARA CARIMBO 40 ML – PRETA,	UND	GRAMPLINE	TINTA PRETA P/ CARIMBO 40 ML	258	R\$ 5,62	R\$ 1.449,96
97	TINTA RELEVO DIMENSIONAL TUBO DE 20ML – DIVERSAS CORES, CAIXA COM 06 UNIDADES;	UND	ACRILEX	TINTA RELEVO 20 ML CX6 UND	86	R\$ 31,49	R\$ 2.708,14
98	KIT PINCEL TIPO CHATO, COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE NYLON, APLICAÇÃO EM ARTESANATO, MODELO TIPO CHATO, NÚMERO DO PINCEL 0, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20.	UND	LEONORA	KIT PINCEL CHATO	2322	R\$ 44,91	R\$ 104.281,02
99	KIT TINTA GUACHE, EM CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCOLA/ÁGUA/ PIGMENTO/ CONSERVANTES, QUANTIDADE DE CORES ÚNICA VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA. POTE DE 250 ML 6 CORES	CX	GLINORTE	KIT TINTA GUACHE 250 ML CX 6 CORES	258	R\$ 53,92	R\$ 13.911,36
100	TINTA DE TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, INODORA E ATÓXICA DE CURA AO AR, PRONTA PARA O USO. UTILIZAÇÃO PINTURA EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, ISENTA DE AMONÍACO OU QUEROSENE, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, RESISTENTE A LAVAGEM, SENDO LAVÁVEL APÓS 72 HORAS DE APLICAÇÃO. CORES DIVERSAS, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 250 ML.	UND	ACRILEX	TINTA DE TECIDO 250 ML	258	R\$ 17,23	R\$ 4.445,34
101	ROLINHO DE ESPUMA (MÉDIO) PARA PINTURA, UND;	UND	TIGRE	ROLINHO DE ESPUMA MÉDIO	258	R\$ 4,69	R\$ 1.210,02
102	ALMOFADAS PARA CARIMBO Nº 03, CORES VARIADAS, TAMPA EM METAL, TAMANHO 6,7X11,0 CM APROXIMADAMENTE.	UND	MASTERPRINT	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03	380	R\$ 6,37	R\$ 2.420,60

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 8

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
Data: 2023.05.09 09:18:01 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL

103	TINTA PARA CARIMBO NA CORES PRETA OU AZUL, 40ML.	UND	GRAMPLINE	TINTA P/ CARIMBO 40 ML	378	R\$ 6,80	R\$ 2.570,40
VALOR TOTAL							R\$ 415.120,47

LOTE 04 COTA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
104	MARCADOR DE CD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	LEONORA	MARCADOR DE CD CX C/12	20	R\$ 23,91	R\$ 478,20
105	MARCADOR DE TEXTO MATERIAL PLÁSTICO CAIXA C/ 12 UNID CORES DIVERSAS	CX	LEONORA	MARCA TEXTO CX C/12	77	R\$ 18,39	R\$ 1.416,03
106	MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA (PINCEL ATÔMICO), RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	LEONORA	MARCADOR PERMANENTE CX C/12	243	R\$ 26,46	R\$ 6.429,78
107	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NÃO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, PONTA INDEFORMÁVEL, MACIA, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, PODENDO SER UTILIZÁVEL EM QUALQUER TIPO DE QUADRO BRANCO, CORES: AZUL E PRETO.	CX	LEONORA	PINCEL P/ QUADRO CX C/12	260	R\$ 21,14	R\$ 5.496,40
108	REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML -CAIXA COM 12 UND, CORES VARIADAS;	UND	LEONORA	REABASTECEDOR 20ML CX C/12	14	R\$ 46,00	R\$ 644,00
109	REABASTECEDOR DE MARCADOR PERMANENTE TUBO COM 20 ML - CAIXA COM 12 UND, CORES VARIADAS;	UND	LEONORA	REABASTECEDOR 20ML CX C/12	14	R\$ 29,82	R\$ 417,48
110	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE ACRÍLICO TRANSPARENTE HAXAGONAL, PONTA DE 0.7 MM, COR AZUL, PRETA E VERMELHA, TAMPA VENTILADA E DA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES. COM SELO DO INMETRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	CX	COMPACTOR	CANETA ESF. CX C/50	175	R\$ 45,34	R\$ 7.934,50
111	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA A BASE DE ÁGUA, CORES BRILHANTES, TAMANHO MÉDIO, COM TAMPA DAS CANETAS ANTIFIXANTE, APRESENTAÇÃO EM BOLSA DE PLÁSTICO COM 12 CORES;	UND	LEONORA	HIDROCOR CX C/12	14	R\$ 15,55	R\$ 217,70
112	PINCEL ATÔMICO EM CORES VARIADAS, COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM BASE DE ÁLCOOL, CORES VIVAS, TINTA PONTA CHANFRADA, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL;	UND	LEONORA	PINCEL ATÔMICO	70	R\$ 36,55	R\$ 2.558,50
113	CORRETIVO EM FITA, MED. APROXIMADAMENTE 5MMX6M	UND	LYKE	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M	160	R\$ 8,61	R\$ 1.377,60
114	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA COM 18 ML, Á BASE DE ÁGUA, ATÓXICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	GLINORTE	CORRETIVO LIQ. 18ML	125	R\$ 2,09	R\$ 261,25

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL

115	LÁPIS PRETO REDONDO Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175MM, COR DO REVESTIMENTO, PRETA.	CX	LYKE	LÁPIS PRETO N.2 CX C/144	106	R\$ 59,39	R\$ 6.295,34
116	BORRACHA BRANCA COM CAPA CAIXA COM 24 UNIDADES	UND	LEONORA	BORRACHA C/ CAPA CX C/24	353	R\$ 20,34	R\$ 7.180,02
117	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL COM LÂMINA DE AÇO.	UND	LEONORA	APONTADOR	130	R\$ 1,85	R\$ 240,50
118	GRAFITE 2 HB 0,9MM CAIXA COM 12 TUBOS;	CX	LEONORA	GRAFITE 0,9MM CX C/12	2	R\$ 8,92	R\$ 17,84
119	GRAFITE 2 HB 0,7 MM, CAIXA COM 12 TUBOS;	CX	LEONORA	GRAFITE 0,7MM CX C/12	2	R\$ 6,17	R\$ 12,34
120	LÁPIS DE COR, COM 12 CORES DE MINA MACIA E RESISTENTE, COMPOSTOS POR RESINAS, PIGMENTOS E CERAS. LÁPIS DE COR GIGANTE, CORPO EM RESINA REDONDA OU SEXTAVADA, COM 12 CORES FIRMES.	UND	LEONORA	LÁPIS DE COR CX C/12	56	R\$ 14,55	R\$ 814,80
121	LÁPIS CORPO DE MADEIRA, COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE DE CORES DIVERSAS, CERAS DE COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE, CONJUNTO DE 12 CORES, MADEIRA DO CORPO REFLORESTADA.	UND	LEONORA	LÁPIS DE COR CX C/12	56	R\$ 4,95	R\$ 277,20
122	GIZ DE CERA FINO CORES – CAIXA C/ COM 12 UNIDADES;	UND	KOALA	GIZ DE CERA CX 12 UND	28	R\$ 8,17	R\$ 228,76
123	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO CAIXA C/64 UNIDADES;	UND	DELTA	GIZ ESC. BRANCO CX 64 UND	280	R\$ 5,02	R\$ 1.405,60
124	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO CAIXINHAS C/50 UNIDADES;	UND	DELTA	GIZ ESC. COLORIDO CX 50 UND	7	R\$ 5,09	R\$ 35,63
125	MASSA DE MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREJAS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UM, COR SORTIDA.	UND	LEONORA	MASSA DE MODELAR CX 12 UND	70	R\$ 7,21	R\$ 504,70
126	KIT MASSINHA PLAY DOH PARA MODELAR, CORES VARIADAS, CAIXA COM 10 POTES 57G.	CX	MUNDO DAS MASSINHAS	KIT MASSINHAS P/ MODELAR CX 10 POTES	5	R\$ 44,91	R\$ 224,55
127	KIT TINTA FACIL CREMOSA CAIXA COM 12 CORES 15ML, UNIDADES;	CX	COLOMARKE	KIT TINTA FACIL 15ML CX 12 CORES	14	R\$ 23,19	R\$ 324,66
128	TINTA FACIL LÍQUIDA CAIXA COM 12 CORES 15ML, UNIDADES;	CX	COLOMARKE	TINTA FACIL LÍQUIDA 15 ML CX 12 CORES	14	R\$ 68,62	R\$ 960,68
129	TINTA GUACHE VARIAS CORES FABRICADAS A BASE DE RESINA ATÓXICA E ÁGUA, ANTIALÉRGICO, LAVÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES;	CX	GLINORTE	TINTA GUACHE CX 12 UND	5	R\$ 11,57	R\$ 57,85
130	TINTA PARA CARIMBO 40 ML – AZUL,	UND	GRAMPLINE	TINTA AZUL P/ CARIMBO 40 ML	42	R\$ 6,80	R\$ 285,60
131	TINTA PARA CARIMBO 40 ML – PRETA,	UND	GRAMPLINE	TINTA PRETA P/ CARIMBO 40 ML	42	R\$ 5,62	R\$ 236,04
132	TINTA RELEVO DIMENSIONAL TUBO DE 20ML – DIVERSAS CORES, CAIXA COM 06 UNIDADES;	UND	ACRILEX	TINTA RELEVO 20 ML CX6 UND	14	R\$ 31,49	R\$ 440,86
133	KIT PINCEL TIPO CHATO, COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE NYLON, APLICAÇÃO EM ARTESANATO, MODELO TIPO CHATO, NÚMERO DO PINCEL 0, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20.	UND	LEONORA	KIT PINCEL CHATO	378	R\$ 44,91	R\$ 16.975,98

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 10

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
Data: 2023.05.09 09:18:44 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

134	KIT TINTA GUACHE, EM CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCOLA/ÁGUA/ PIGMENTO/ CONSERVANTES, QUANTIDADE DE CORES ÚNICA VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA. POTE DE 250 ML 6 CORES	CX	GLINORTE	KIT TINTA GUACHE 250 ML CX 6 CORES	42	R\$ 53,92	R\$ 2.264,64
135	TINTA DE TECIDO, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, INODORA E ATÓXICA DE CURA AO AR, PRONTA PARA O USO. UTILIZAÇÃO PINTURA EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, ISENTA DE AMONÍACO OU QUEROSENE, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI RESISTENTE A LAVAGEM, SENDO LAVÁVEL APÓS 72 HORAS DE APLICAÇÃO. CORES DIVERSAS, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 250 ML.	UND	ACRILEX	TINTA DE TECIDO 250 ML	42	R\$ 17,23	R\$ 723,66
136	ROLINHO DE ESPUMA (MÉDIO) PARA PINTURA, UND;	UND	TIGRE	ROLINHO DE ESPUMA MÉDIO	42	R\$ 4,69	R\$ 196,98
137	ALMOFADAS PARA CARIMBO Nº 03, CORES VARIADAS, TAMPA EM METAL, TAMANHO 6,7X11,0 CM APROXIMADAMENTE.	UND	MASTERPRINT	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03	63	R\$ 6,37	R\$ 401,31
138	TINTA PARA CARIMBO NA CORES PRETA OU AZUL, 40ML.	UND	GRAMPLINE	TINTA P/ CARIMBO 40 ML	62	R\$ 6,80	R\$ 421,60
VALOR TOTAL							R\$ 67.758,58

LOTE 05 AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
139	ESTILETE LÂMINA LARGA DIVIDIDA COM SISTEMA DE TRAVA SEGURA, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES DE 18 MM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	LEONORA	ESTILETE LARGO	520	R\$ 6,26	R\$ 3.255,20
140	ESTILETE RETRÁTIL 0,9MM COM CORPO PLÁSTICO.	UND	LEONORA	ESTILETE 0,9MM	348	R\$ 3,16	R\$ 1.099,68
141	TESOURA MULTIUSO 8", LÂMINA EM AÇO INOX, APROXIMADAMENTE 20CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.	UND	MASTERPRINT	TESOURA 8"	952	R\$ 6,82	R\$ 6.492,64
142	TESOURA ESCOLAR COM LÂMINA DE AÇO, PONTA ARREDONDADA COM 13CM, CAIXA 78COM 12 UNIDADES;	CX	MASTERPRINT	TESOURA 13CM CX C/12	160	R\$ 46,73	R\$ 7.476,80
143	TESOURA, CORTE ONDULADO P/ PICOTAR 25CM	UND	MASTERPRINT	TESOURA 25CM	56	R\$ 44,75	R\$ 2.506,00
144	TESOURA, DE COSTURA GRANDE 24CM	UND	MASTERPRINT	TESOURA DE COSTURA 24CM	40	R\$ 39,58	R\$ 1.583,20
145	GUILHOTINA FACÃO COM MÁQUINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 67X 36 X 8CM, EXTENSÃO DE CORTE: 46CM CAPACIDADE DE CORTE: 12 FLS (75MG/M2), PESO 4,200 KG, UNIDADE;	UND	LASSANE	GUILHOTINA 12 FLS	24	R\$ 195,26	R\$ 4.686,24
146	ENCADERNADORA MANUAL ESPIRAL A4 EM MATERIAL AÇO/PLÁSTICO. COM CAPACIDADE P/ PERFURAR ATÉ 15 FLS POR VEZ DE 75G/M².	UND	LASSANE	ENCADERNADORA MANUAL 15 FLS	24	R\$ 468,12	R\$ 11.234,88
147	SUPORTE PARA FITA ADESIVA LACRADORA, BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, CABO ANATÔMICO	UND	WALEU	SUPORTE P/ FITSA	80	R\$ 22,87	R\$ 1.829,60

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 11

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:19:21 -03'00'

**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL**

	PLÁSTICO, ESTRUTURA METÁLICA, POSSUI LÂMINA METÁLICA PARA O CORTE, UNIDADE;						
148	PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, MATERIAL AÇO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	UND	LEONORA	PERFURADOR 70 FLS	414	R\$ 100,67	R\$ 41.677,38
149	PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, MATERIAL AÇO, COR PRETO, MÉDIO, DE MESA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 20 FOLHAS.	UND	LEONORA	PERFURADOR 20 FLS	336	R\$ 25,55	R\$ 8.584,80
150	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA TIPO GARRA RESISTENTE EM AÇO CROMADO, MEDIDA APROXIMADA 14,5X1,7CM.	UND	LYKE	EXTRATOR DE GRAMPO	532	R\$ 2,15	R\$ 1.143,80
151	CLIPS 1/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIP 1/0 CX C/100	1650	R\$ 4,13	R\$ 6.814,50
152	CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIPS 2/0 CX 100 UND	2004	R\$ 4,89	R\$ 9.799,56
153	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIPS 3/0 CX 50 UND	1744	R\$ 3,20	R\$ 5.580,80
154	CLIPS 4/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIPS 4/0 CX 50 UND	1415	R\$ 17,87	R\$ 25.286,05
155	CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIPS 6/0 CX 25 UND	1733	R\$ 3,18	R\$ 5.510,94
156	CLIPS 8/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIPS 8/0 CX 25 UND	1672	R\$ 2,80	R\$ 4.681,60
157	COLCHETE EM AÇO Nº 07, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	ACC	COLCHETE Nº 07 CX 72 UND	637	R\$ 8,68	R\$ 5.529,16
158	COLCHETE EM AÇO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	ACC	COLCHETE Nº 12 CX 72 UND	629	R\$ 11,92	R\$ 7.497,68
159	GRAMPEADOR COM BASE DE 28CM PARA ATÉ 100 FOLHAS DE 75G/M² E UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13.	UND	LEONORA	GRAMPEADOR P/ 100 FLS	229	R\$ 49,12	R\$ 11.248,48
160	GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 240 FOLHAS DE 75G/M² E UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/23.	UND	LEONORA	GRAMPEADOR P/ 240 FLS	156	R\$ 101,47	R\$ 15.829,32
161	GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE 50 FOLHAS DE UMA VEZ, ESTRUTURA METÁLICA COM ACABAMENTO E PINTURA.	UND	LEONORA	GRAMPEADOR DE MESA P/ 50 FLS	476	R\$ 27,43	R\$ 13.056,68
162	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA- G26, 26/6 E 24/6, 26 FOLHAS.	UND	LEONORA	GRAMPEADOR P/ 26 FLS	581	R\$ 16,72	R\$ 9.714,32
163	GRAMPO 23/13, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	ACC	GRAMPO 23/13 CX 5000 UND	336	R\$ 25,82	R\$ 8.675,52
164	GRAMPOS 23/6 METAL, COBREADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	ACC	GRAMPO 23/6 CX 5000 UND	338	R\$ 7,47	R\$ 2.524,86
165	GRAMPOS 26/6 METAL, GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	MASTERPRINT	GRAMPO 26/6 CX 5000 UND	1068	R\$ 7,56	R\$ 8.074,08
VALOR TOTAL							R\$ 231.393,77

LOTE 06 COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
166	ESTILETE LÂMINA LARGA DIVIDIDA COM SISTEMA DE TRAVA SEGURA, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES DE 18 MM EMBALAGEM	UND	LEONORA	ESTILETE LARGO	130	R\$ 6,26	R\$ 813,80

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 12

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS

LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por
VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:19:59 -03'00'



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL

	COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.						
167	ESTILETE RETRÁTIL 0,9MM COM CORPO PLÁSTICO.	UND	LEONORA	ESTILETE 0,9MM	88	R\$ 3,16	R\$ 278,08
168	TESOURA MULTIUSO 8", LÂMINA EM AÇO INOX, APROXIMADAMENTE 20CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.	UND	MASTERPRINT	TESOURA 8"	238	R\$ 6,82	R\$ 1.623,16
169	TESOURA ESCOLAR COM LÂMINA DE AÇO, PONTA ARREDONDADA COM 13CM, CAIXA 78COM 12 UNIDADES;	CX	MASTERPRINT	TESOURA 13CM CX C/12	40	R\$ 46,73	R\$ 1.869,20
170	TESOURA, CORTE ONDULADO P/ PICOTAR 25CM	UND	MASTERPRINT	TESOURA 25CM	14	R\$ 44,75	R\$ 626,50
171	TESOURA, DE COSTURA GRANDE 24CM	UND	MASTERPRINT	TESOURA DE COSTURA 24CM	10	R\$ 39,58	R\$ 395,80
172	GUILHOTINA FACÃO COM MÁQUINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 67X 36 X 8CM, EXTENSÃO DE CORTE: 46CM CAPACIDADE DE CORTE: 12 FLS (75MG/M2), PESO 4,200 KG, UNIDADE;	UND	LASSANE	GUILHOTINA 12 FLS	6	R\$ 195,26	R\$ 1.171,56
173	ENCADERNADORA MANUAL ESPIRAL A4 EM MATERIAL AÇO/PLÁSTICO, COM CAPACIDADE P/ PERFURAR ATÉ 15 FLS POR VEZ DE 75G/M².	UND	LASSANE	ENCADERNADORA MANUAL 15 FLS	6	R\$ 468,12	R\$ 2.808,72
174	SUPORTE PARA FITA ADESIVA LACRADORA, BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, CABO ANATÔMICO PLÁSTICO, ESTRUTURA METÁLICA, POSSUI LÂMINA METÁLICA PARA O CORTE, UNIDADE;	UND	WALEU	SUPORTE P/ FITSA	20	R\$ 22,87	R\$ 457,40
175	PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, MATERIAL AÇO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	UND	LEONORA	PERFURADOR 70 FLS	104	R\$ 100,67	R\$ 10.469,68
176	PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, MATERIAL AÇO, COR PRETO, MÉDIO, DE MESA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 20 FOLHAS.	UND	LEONORA	PERFURADOR 20 FLS	85	R\$ 25,55	R\$ 2.171,75
177	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA TIPO GARRA RESISTENTE EM AÇO CROMADO, MEDIDA APROXIMADA 14,5X1,7CM.	UND	LYKE	EXTRATOR DE GRAMPO	133	R\$ 2,15	R\$ 285,95
178	CLIPS 1/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIP 1/0 CX C/100	413	R\$ 4,13	R\$ 1.705,69
179	CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIPS 2/0 CX 100 UND	500	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
180	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIPS 3/0 CX 50 UND	435	R\$ 3,20	R\$ 1.392,00
181	CLIPS 4/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIPS 4/0 CX 50 UDN	354	R\$ 17,87	R\$ 6.325,98
182	CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIPS 6/0 CX 25 UND	433	R\$ 3,18	R\$ 1.376,94
183	CLIPS 8/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS	CLIPS 8/0 CX 25 UND	419	R\$ 2,80	R\$ 1.173,20
184	COLCHETE EM AÇO Nº 07, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	ACC	COLCHETE Nº 07 CX 72 UND	160	R\$ 8,68	R\$ 1.388,80
185	COLCHETE EM AÇO Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	ACC	COLCHETE Nº 12 CX 72 UND	158	R\$ 11,92	R\$ 1.883,36
186	GRAMPEADOR COM BASE DE 28CM PARA ATÉ 100 FOLHAS DE 75G/M² E UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13.	UND	LEONORA	GRAMPEADOR P/ 100 FLS	58	R\$ 49,12	R\$ 2.848,96

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 13

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117/ Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:20:50 -03'00'

**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL**

187	GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 240 FOLHAS DE 75G/M² E UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/23.	UND	LEONORA	GRAMPEADOR P/ 240 FLS	39	R\$ 101,47	R\$ 3.957,33
188	GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE 50 FOLHAS DE UMA VEZ, ESTRUTURA METÁLICA COM ACABAMENTO E PINTURA.	UND	LEONORA	GRAMPEADOR DE MESA P/ 50 FLS	120	R\$ 27,43	R\$ 3.291,60
189	GRAMPEADOR METÁLICO DE MESA- G26, 26/6 E 24/6, 26 FOLHAS.	UND	LEONORA	GRAMPEADOR P/ 26 FLS	145	R\$ 16,72	R\$ 2.424,40
190	GRAMPO 23/13, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	ACC	GRAMPO 23/13 CX 5000 UND	84	R\$ 25,82	R\$ 2.168,88
191	GRAMPOS 23/6 METAL, COBREADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	ACC	GRAMPO 23/6 CX 5000 UND	83	R\$ 7,47	R\$ 620,01
192	GRAMPOS 26/6 METAL, GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	MASTERPRINT	GRAMPO 26/6 CX 5000 UND	268	R\$ 7,56	R\$ 2.026,08
VALOR TOTAL							R\$ 57.999,83

LOTE 07 AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
193	PASTA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIIONDA CORRUGADO, 34 X 24 X 13 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EMARCA DO FABRICANTE.	UND	ALAPLAST	ARQUIVO MORTO PLÁST.	3636	R\$ 3,60	R\$ 13.089,60
194	PASTA A-Z, OFÍCIO, DORSO LARGO (34,5 X 28,5 X 7,3 CM, FERRAGEM NIQUELADA, OLHAL NIQUELADO, VISOR EM POLIPROPILENO COM ETIQUETA DUPLA FACE E RADOS COM TRAVAMENTO.	UND	DAC	PASTA AZ LARGA	1638	R\$ 10,25	R\$ 16.789,50
195	PASTA DOCUMENTO, PLÁSTICA POLIAMIDA, COM ELÁSTICO, OFÍCIO, DORSO 2CM, 33,5X24,5MM, CRISTAL, CORES VARIADAS.	UND	ACP	PASTA PLÁST. C/ ELÁST. 2CM	1773	R\$ 6,02	R\$ 10.673,46
196	PASTA DOCUMENTO, PLÁSTICA POLIAMIDA, COM ELÁSTICO, OFÍCIO, DORSO 4CM, 33,5X24,5MM, CORES VARIADAS.	UND	ACP	PASTA PLÁST. C/ ELÁST. 4CM	1858	R\$ 3,94	R\$ 7.320,52
197	PASTA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO 0,35MM OFÍCIO CORES VARIADAS	UND	ACP	PASTA ABA ELÁST. 0,35MM	2037	R\$ 6,27	R\$ 12.771,99
198	PASTA SUSPensa COM PONTEIRA DE PLÁSTICO, 36X24 COM VISOR EM ACRÍLICO PARA ARMÁRIO DESLIZANTE, COM 50 UNIDADES.	CAIXA	CARTEX	PASTA SUSPensa CX C/50	2367	R\$ 118,23	R\$ 279.850,41
199	PASTA SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, CHAPA TRANSPARENTE. POSSUI VISORES EM POLIPROPILENO E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS. FECHAMENTO COM ELÁSTICO	UND	DAC	PASTA SANFONADA 31 DIVS.	764	R\$ 49,86	R\$ 38.093,04
200	PASTA SUSPensa PLÁSTICA COM HASTE PLÁSTICA TRANSPARENTE. ETIQUETA INFORMATIVA PERSONALIZADA. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO NÃO RASGA, NÃO MOLHA, NÃO MOFA, MAIS RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL.	PCT	CARTEX	PASTA SUSPensa PCT C/6	450	R\$ 28,19	R\$ 12.685,50

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 14

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:21:21 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL

	TAMANHO APROXIMADO: 360MM X 240MM. NA COR: TRANSPARENTE. PACOTE COM 6 UNIDADES.						
201	PASTA MALOTE A4 COM BOTÃO, UNITARIO, 332 MM X 237 MM, VARIAS CORES.	UND	DAC	PASTA MALOTE C/ BOTÃO	270	R\$ 8,53	R\$ 2.303,10
202	PASTA CATÁLOGO A4 PRETA COM 50 ENVELOPES COM VISOR FORMATO: 243 MM X 333 MM;	UND	CARPA	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES	270	R\$ 21,27	R\$ 5.742,90
203	PASTA ABA ELÁSTICO CARTONADA OFÍCIO PLASTIFICADA VARIAS CORES	UND	ACP	PASTA ABA ELÁST.	900	R\$ 3,78	R\$ 3.402,00
204	GRAMPO PLÁSTICO, TRILHO, NA COR BRANCA, PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS. PACOTE CONTEENDO 50 UNIDADES	PCT	LYKE	GRAMPO TRILHO PLÁST. PCT C/50	1237	R\$ 10,82	R\$ 13.384,34
205	ESPIRAIS PRETOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 07MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 25 FLS DE 75 G/M²) PACOTE COM 100 UNIDADE;	PCT	PLASPIRAL	ESPIRAL 7MM 25 FLS PCT C/100	90	R\$ 11,10	R\$ 999,00
206	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, PRETO, DIÂMETRO 09 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCTS	PLASPIRAL	ESPIRAL 9MM 50 FLS PCT C/100	90	R\$ 17,14	R\$ 1.542,60
207	ESPIRAIS PRETOS DE MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 70 FLS DE 75G/M²) PACOTE COM 50 UNIDADE;	PCT	PLASPIRAL	ESPIRAL 12MM 70 FLS PCT C/50	90	R\$ 33,21	R\$ 2.988,90
208	ESPIRAIS PRETOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 100 FOLHAS DE 75G/M²) PACOTE COM 100 UNIDADES;	PCT	PLASPIRAL	ESPIRAL 12MM 100 FLS PCT C/100	90	R\$ 24,45	R\$ 2.200,50
209	PLÁSTICOS COM 04 FUROS PARA PASTA CATÁLOGO - PACOTES C/50 UNIDADES.	PCT	DAC	PLÁSTICOS P/ PASTA CATÁLOGO PCT 50 UND	270	R\$ 11,32	R\$ 3.056,40
210	COLA BASTÃO EM TUBO PLÁSTICO BASE GIRATÓRIA, 40G, EMBALAGEM COM, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	LEONORA	COLA BASTÃO 40G	1333	R\$ 3,66	R\$ 4.878,78
211	COLA BRANCA 90G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	GLINORTE	COLA BRANCA 90G	831	R\$ 2,72	R\$ 2.260,32
212	COLA BRANCA 500G, CAIXA COM 06 UNIDADES;	UND	GLINORTE	COLA BRANCA 500G CX 6 UND	90	R\$ 8,38	R\$ 754,20
213	COLA COLORIDA ESCOLAR ESTOJO C/ 6 CORES SORTIDAS 25 G.	CX	GLINORTE	COLA COLORIDA 25 G CX 6 CORES	270	R\$ 7,57	R\$ 2.043,90
214	COLA DE SECAGEM RÁPIDA - ADESIVO INSTANTÂNEO 20GR, CAIXA C/ 10 UNIDADES;	CX	TEKBOND	COLA INSTANTÂNEA 20G CX 10 UND	270	R\$ 92,21	R\$ 24.896,70
215	COLA GLITTER COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES;	CX	GLINORTE	COLA C/ GLITTER CX 6 UND	270	R\$ 12,06	R\$ 3.256,20
216	COLA SILICONE LIQUIDA A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA,	CX	GLINORTE	COLA DE SILICONE	225	R\$ 4,68	R\$ 1.053,00
217	BASTÃO, DE COLA QUENTE TRANSPARENTE FINA COM 30 CM. SACO DE 1 KG	UND	RENDICOLLA	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 1 KG	135	R\$ 38,36	R\$ 5.178,60

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 15

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Data: 2023.05.09 09:22:11 -03'00'

**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL**

218	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,2 MM, PACOTE COM 1 KG.	SACO	RENDICOLLA	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 1 KG	90	R\$ 55,45	R\$ 4.990,50
219	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GROSSA), 40W BIVOLT PRETA;	PCT	LEONORA	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	135	R\$ 25,88	R\$ 3.493,80
220	PISTOLA PARA COLA QUENTE (FINA), 10-12W BIVOLT PRETA;	UND	LEONORA	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA	135	R\$ 22,17	R\$ 2.992,95
221	PISTOLA, PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE DE DIÂMETRO GROSSO (1/2), BIVOLT, 60 W, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, PONTA EM METAL, COM ISOLANTE TÉRMICO.	UND	LEONORA	PISTOLA PROFISSIONAL P/ COLA QUENTE	45	R\$ 23,88	R\$ 1.074,60
222	UMEDECEDOR DE DEDOS, ATÓXICO, NÃO MANCHA, PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAEMTE 12G.	UND	BRW	UMEDECEDOR DE DEDOS 12G	1533	R\$ 3,00	R\$ 4.599,00
223	GLITTER ESCOLAR 3 GRAMAS, CAIXA COM 06 FRASCOS;	UND	LANTECOR	GLITTER 3G CX 6 UND	270	R\$ 9,62	R\$ 2.597,40
224	GLITER EM PÓ COR: VARIADAS 100 GRAMAS EM CADA PACOTE	PCT	LANTECOR	GLITTER EM PÓ 100G	3600	R\$ 5,01	R\$ 18.036,00
VALOR TOTAL							R\$ 508.999,71

LOTE 08 COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
225	PASTA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIIONDA CORRUGADO, 34 X 24 X 13 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EMARCA DO FABRICANTE.	UND	ALAPLAST	ARQUIVO MORTO PLÁST.	404	R\$ 3,60	R\$ 1.454,40
226	PASTA A-Z, OFÍCIO, DORSO LARGO (34,5 X 28,5 X 7,3 CM, FERRAGEM NIQUELADA, OLHAL NIQUELADO, VISOR EM POLIPROPILENO COM ETIQUETA DUPLA FACE E RADOS COM TRAVAMENTO.	UND	DAC	PASTA AZ LARGA	182	R\$ 10,25	R\$ 1.865,50
227	PASTA DOCUMENTO, PLÁSTICA POLIAMIDA, COM ELÁSTICO, OFÍCIO, DORSO 2CM, 33,5X24,5MM, CRISTAL, CORES VARIADAS.	UND	ACP	PASTA PLÁST. C/ ELÁST. 2CM	197	R\$ 6,02	R\$ 1.185,94
228	PASTA DOCUMENTO, PLÁSTICA POLIAMIDA, COM ELÁSTICO, OFÍCIO, DORSO 4CM, 33,5X24,5MM, CORES VARIADAS.	UND	ACP	PASTA PLÁST. C/ ELÁST. 4CM	207	R\$ 3,94	R\$ 815,58
229	PASTA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO 0,35MM OFÍCIO CORES VARIADAS	UND	ACP	PASTA ABA ELÁST. 0,35MM	227	R\$ 6,27	R\$ 1.423,29
230	PASTA SUSPensa COM PONTEIRA DE PLÁSTICO, 36X24 COM VISOR EM ACRÍLICO PARA ARMÁRIO DESLIZANTE, COM 50 UNIDADES.	CAIXA	CARTEX	PASTA SUSPensa CX C/50	263	R\$ 118,23	R\$ 31.094,49
231	PASTA SANFONADA, COM 31 DIVISÓRIAS, TAMANHO A4, CHAPA TRANSPARENTE. POSSUI VISORES EM POLIPROPILENO E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DAS DIVISÓRIAS. FECHAMENTO COM ELÁSTICO	UND	DAC	PASTA SANFONADA 31 DIVS.	85	R\$ 49,86	R\$ 4.238,10
232	PASTA SUSPensa PLÁSTICA COM HASTE PLÁSTICA TRANSPARENTE. ETIQUETA INFORMATIVA PERSONALIZADA. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO NÃO RASGA, NÃO MOLHA, NÃO MOFA, MAIS	PCT	CARTEX	PASTA SUSPensa PCT C/6	50	R\$ 28,19	R\$ 1.409,50

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 16

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:22:50 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. TAMANHO APROXIMADO: 360MM X 240MM. NA COR: TRANSPARENTE. PACOTE COM 6 UNIDADES.						
233	PASTA MALOTE A4 COM BOTÃO, UNITÁRIO, 332 MM X 237 MM, VÁRIAS CORES.	UND	DAC	PASTA MALOTE C/ BOTÃO	30	R\$ 8,53	R\$ 255,90
234	PASTA CATÁLOGO A4 PRETA COM 50 ENVELOPES COM VISOR FORMATO: 243 MM X 333 MM;	UND	CARPA	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES	30	R\$ 21,27	R\$ 638,10
235	PASTA ABA ELÁSTICO CARTONADA OFÍCIO PLASTIFICADA VÁRIAS CORES	UND	ACP	PASTA ABA ELÁST.	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00
236	GRAMPO PLÁSTICO, TRILHO, NA COR BRANCA. PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS. PACOTE CONTENTO 50 UNIDADES	PCT	LYKE	GRAMPO TRILHO PLÁST. PCT C/50	138	R\$ 10,82	R\$ 1.493,16
237	ESPIRAIS PRETOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 07MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 25 FLS DE 75 G/M²) PACOTE COM 100 UNIDADE;	PCT	PLASPIRAL	ESPIRAL 7MM 25 FLS PCT C/100	10	R\$ 11,10	R\$ 111,00
238	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, PRETO, DIÂMETRO 09 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCTS	PLASPIRAL	ESPIRAL 9MM 50 FLS PCT C/100	10	R\$ 17,14	R\$ 171,40
239	ESPIRAIS PRETOS DE MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 70 FLS DE 75G/M²) PACOTE COM 50 UNIDADE;	PCT	PLASPIRAL	ESPIRAL 12MM 70 FLS PCT C/50	10	R\$ 33,21	R\$ 332,10
240	ESPIRAIS PRETOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 100 FOLHAS DE 75G/M²) PACOTE COM 100 UNIDADES;	PCT	PLASPIRAL	ESPIRAL 12MM 100 FLS PCT C/100	10	R\$ 24,45	R\$ 244,50
241	PLÁSTICOS COM 04 FUROS PARA PASTA CATÁLOGO - PACOTES C/50 UNIDADES.	PCT	DAC	PLÁSTICOS P/ PASTA CATÁLOGO PCT 50 UND	30	R\$ 11,32	R\$ 339,60
242	COLA BASTÃO EM TUBO PLÁSTICO BASE GIRATÓRIA, 40G. EMBALAGEM COM, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	LEONORA	COLA BASTÃO 40G	148	R\$ 3,66	R\$ 541,68
243	COLA BRANCA 90G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	GLINORTE	COLA BRANCA 90G	93	R\$ 2,72	R\$ 252,96
244	COLA BRANCA 500G, CAIXA COM 06 UNIDADES;	UND	GLINORTE	COLA BRANCA 500G CX 6 UND	10	R\$ 8,38	R\$ 83,80
245	COLA COLORIDA ESCOLAR ESTOJO C/ 6 CORES SORTIDAS 25 G.	CX	GLINORTE	COLA COLORIDA 25 G CX 6 CORES	30	R\$ 7,57	R\$ 227,10
246	COLA DE SECAGEM RÁPIDA - ADESIVO INSTANTÂNEO 20GR, CAIXA C/ 10 UNIDADES;	CX	TEKBOND	COLA INSTANTÂNEA 20G CX 10 UND	30	R\$ 92,21	R\$ 2.766,30
247	COLA GLITTER COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES;	CX	GLINORTE	COLA C/ GLITTER CX 6 UND	30	R\$ 12,06	R\$ 361,80
248	COLA SILICONE LÍQUIDA A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA,	CX	GLINORTE	COLA DE SILICONE	25	R\$ 4,68	R\$ 117,00
249	BASTÃO, DE COLA QUENTE TRANSPARENTE FINA COM 30 CM. SACO DE 1 KG	UND	RENDICOLLA	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 1 KG	15	R\$ 38,36	R\$ 575,40

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 17

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:23:26 -03'00'

**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL**

250	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,2 MM, PACOTE COM 1 KG.	SACO	RENDICOLLA	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 1 KG	10	R\$ 55,45	R\$ 554,50
251	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GROSSA), 40W BIVOLT PRETA;	PCT	LEONORA	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	15	R\$ 25,88	R\$ 388,20
252	PISTOLA PARA COLA QUENTE (FINA), 10-12W BIVOLT PRETA;	UND	LEONORA	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA	15	R\$ 22,17	R\$ 332,55
253	PISTOLA, PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE DE DIÂMETRO GROSSO (1/2), BIVOLT, 60 W, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, PONTA EM METAL, COM ISOLANTE TÉRMICO.	UND	LEONORA	PISTOLA PROFISSIONAL P/ COLA QUENTE	5	R\$ 23,88	R\$ 119,40
254	UMEDECEDOR DE DEDOS, ATÓXICO, NÃO MANCHA, PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 12G.	UND	BRW	UMEDECEDOR DE DEDOS 12G	170	R\$ 3,00	R\$ 510,00
255	GLITTER ESCOLAR 3 GRAMAS, CAIXA COM 06 FRASCOS;	UND	LANTECOR	GLITTER 3G CX 6 UND	30	R\$ 9,62	R\$ 288,60
256	GLITER EM PÓ COR: VARIADAS 100 GRAMAS EM CADA PACOTE	PCT	LANTECOR	GLITTER EM PÓ 100G	400	R\$ 5,01	R\$ 2.004,00
VALOR TOTAL							R\$ 56.573,85

LOTE 09 AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
257	PLACAS DE ISOPOR 50X100 ESPESSURA DE 15MM	UND	FRICALOR	PLACA ISOPOR 15MM	80	R\$ 3,19	R\$ 255,20
258	PLACAS DE ISOPOR 50X100 ESPESSURA DE 20MM	UND	FRICALOR	PLACA ISOPOR 20MM	80	R\$ 7,31	R\$ 584,80
259	PLACAS DE ISOPOR 50X100 ESPESSURA DE 30MM	UND	FRICALOR	PLACA ISOPOR 30MM	80	R\$ 11,69	R\$ 935,20
260	Saco Transparente Celofane Decorado 30x44 pct c/50 Unidades Cromus.	PCT	CROMUS	SACO TRANSP. 30X44CM PCT C/50	80	R\$ 29,37	R\$ 2.349,60
261	SACO PARA PRESENTE, TRANSPARENTE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM X 22CM. PACOTE COM 50 UND.	PCT	CROMUS	SACO P/ PRESENTE 15X22CM PCT C/50	80	R\$ 4,24	R\$ 339,20
262	SACO PARA PRESENTE, TRANSPARENTE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10CM X 14CM. PACOTE COM 50 UND.	PCT	CROMUS	SACO P/ PRESENTE 10X14CM PCT C/50	80	R\$ 73,03	R\$ 5.842,40
263	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18, AMARELO, PACOTE COM 1 KG.	PCT	PREMIER	ELAST. N.18 PCT C/1KG	417	R\$ 22,85	R\$ 9.528,45
264	BARBANTE, Nº 8, CRU, 1KG, 1ª QUALIDADE C/8 UND.	UND	CIRCULO	BARBANTE N.8 1KG C/8	40	R\$ 31,64	R\$ 1.265,60
265	BARBANTE, Nº 6, CRU, 1KG, 1ª QUALIDADE C/6UND.	UND	CIRCULO	BARBANTE N.6 1KG C/8	40	R\$ 27,74	R\$ 1.109,60
266	FITA ADESIVA (DUREX) PP 12MM X 30M TRANSPARENTE.	UND	EUROCEL	FITA DUREX 12MMX30M	755	R\$ 5,07	R\$ 3.827,85
267	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO APROX. 48MM X 100 METROS.	UND	EUROCEL	FITA TRANSPARENTE 48MMX100M	951	R\$ 6,57	R\$ 6.248,07
268	FITA ADESIVA (DUREX) PP 12MM X 10MM, COLORIDO.	UND	EUROCEL	FITA DUREX 12MMX10M	160	R\$ 1,24	R\$ 198,40
269	FITA ADESIVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 10M - CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES;	PCT	EUROCEL	FITA ADESIVA 12MMX10M PCT C/0	160	R\$ 11,26	R\$ 1.801,60
270	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50MM - PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA, PACOTE COM 02 UNIDADES;	UND	EUROCEL	FITA CREPE 48MMX50M PCT C/2	160	R\$ 12,42	R\$ 1.987,20

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 18

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:24:15 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

271	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 MM X 50M, PACOTE COM 05 UNIDADES;	PCT	EUROCEL	FITA CREPE 24MMX50M PCT C/5	280	R\$ 17,63	R\$ 4.936,40
272	FITA ADESIVA KRAFT MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM X 50M, UND	UND	EUROCEL	FITA KRAFT 50MMX50M	960	R\$ 20,28	R\$ 19.468,80
273	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, 12X30, NA COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.PCT C/5 ROLOS	UND	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 12MMX30M PCT C/5	120	R\$ 26,51	R\$ 3.181,20
274	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, 19X30, NA COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 19X30	80	R\$ 5,51	R\$ 440,80
275	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, 19X5,5, NA COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 19X5,5	120	R\$ 7,85	R\$ 942,00
276	FITA DE SINALIZAÇÃO SEGURANÇA E ISOLAMENTO; MODELO ZEBRADA NA COR (AMARELA/PRETA). FABRICADA EM FILME DE POLIETILENO LINEAR DE BAIXA DENS, SEM ADESIVO. ESPESSURA: 3 MICRAS. TAMANHO: ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 70MM X 200M, PESO:350G APROXIMADAMENTE.	UND	PLASTCOR	FITA DE SINALIZAÇÃO 70MMX200M	200	R\$ 15,68	R\$ 3.136,00
277	FITA DE CETIM, 7MM C/100METROS CORES DIVERSAS.	UND	GITEX	FITA DE CETIM 7MMX100M	80	R\$ 14,73	R\$ 1.178,40
278	CADERNO GRANDE COM ARAME CAPA FINA, 200 FOLHAS.	UND	CREDEAL	CADERNO GRANDE 200 FLS	541	R\$ 14,29	R\$ 7.730,89
279	LIVRO ATA 100 FOLHAS MARGEM E TRACADO EM COR PRETA - CAPA DURA COR PRETA, FOLHAS NUMERADAS.	UND	BAAG	LIVRO ATA 100 FLS	610	R\$ 24,64	R\$ 15.030,40
280	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 PÁGINAS, FORMATO 160X220MM, CAPA DURA.	UND	BAAG	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	582	R\$ 14,36	R\$ 8.357,52
281	LIVROS DE PONTO COM 100 FOLHAS FORMATO 215X315MM, CAPA DURA.	UND	BAAG	LIVRO DE PONTO 100 FLS	428	R\$ 18,64	R\$ 7.977,92
282	CADERNO 200 FLS, CAPA DURA, ESPIRAL COM ARAME GALVANIZADO, UNIDADE;	UND	CREDEAL	CADERNO 200 FLS	800	R\$ 12,04	R\$ 9.632,00
283	CADERNO DE DESENHO, CAPA FLEXÍVEL 96 FOLHAS, FORMATO: 200MM X140MM;	UND	CREDEAL	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	800	R\$ 16,06	R\$ 12.848,00
284	CADERNO 1/4 COSTURADO, CAPA DURA, BROCHURA 48FLS PAUTADAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 140MM X 200MM	UND	CREDEAL	CADERNO BROCHURA 140X200MM	80	R\$ 4,75	R\$ 380,00
285	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MIOLO PAUTADO E DIMENSÕES APROXIMADAS: 275MM X 200MM (A X L)	UND	CREDEAL	CADERNO BROCHURA 96 FLS	80	R\$ 3,55	R\$ 284,00
286	ENVELOPE SKN Nº 23 A5 SACO PARDO 16,2 X 22,9CM. CX C/ 250 UND	CX	R2M	ENVELOPE 16,2X22,9CM CX 250 UND	2104	R\$ 58,25	R\$ 122.558,00
287	Envelope De Papelaria; Em Papel Kraft; Pesando 75 A 80 G/M2; Tipo Saco; Sem Impressão; Medindo (240x340) Mm (Larg. X Alt.); Com Aba; Na Cor Pardo. Embalagem Com 100 Unidades	CX	R2M	ENVELOPE 240X340 CX 100 UND	40	R\$ 33,13	R\$ 1.325,20
288	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO. PEQUENO CORRESPONDÊNCIA SEM	CX	R2M	ENVELOPE BRANCO CX 100 UND	36	R\$ 25,05	R\$ 901,80

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 19

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA/20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:25:00 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	CEP, 11X22CM APROXIMADAMENTE, CX C/ 100UND.						
289	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO 20X28CM APROXIMADAMENTE.	CX	R2M	ENVELOPE 20X28 CM	40	R\$ 35,69	R\$ 1.427,60
290	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT 332X324CM APROXIMADAMENTE.	CX	R2M	ENVELOPE 332X324 CM	36	R\$ 36,78	R\$ 1.324,08
VALOR TOTAL							R\$ 259.334,18

LOTE 10 COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
291	PLACAS DE ISOPOR 50X100 ESPESSURA DE 15MM	UND	FRICALOR	PLACA ISOPOR 15MM	20	R\$ 3,19	R\$ 63,80
292	PLACAS DE ISOPOR 50X100 ESPESSURA DE 20MM	UND	FRICALOR	PLACA ISOPOR 20MM	20	R\$ 7,31	R\$ 146,20
293	PLACAS DE ISOPOR 50X100 ESPESSURA DE 30MM	UND	FRICALOR	PLACA ISOPOR 30MM	20	R\$ 11,69	R\$ 233,80
294	Saco Transparente Celofane Decorado 30x44 pct c/50 Unidades Cromus.	PCT	CROMUS	SACO TRANSP. 30X44CM PCT C/50	20	R\$ 29,37	R\$ 587,40
295	SACO PARA PRESENTE, TRANSPARENTE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 15CM X 22CM. PACOTE COM 50 UND.	PCT	CROMUS	SACO P/ PRESENTE 15X22CM PCT C/50	20	R\$ 4,24	R\$ 84,80
296	SACO PARA PRESENTE, TRANSPARENTE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10CM X 14CM. PACOTE COM 50 UND.	PCT	CROMUS	SACO P/ PRESENTE 10X14CM PCT C/50	20	R\$ 73,03	R\$ 1.460,60
297	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18, AMARELO, PACOTE COM 1 KG.	PCT	PREMIER	ELÁST. N.18 PCT C/1KG	105	R\$ 22,85	R\$ 2.399,25
298	BARBANTE, Nº 8, CRU, 1KG, 1ª QUALIDADE C/8 UND.	UND	CIRCULO	BARBANTE N.8 1KG C/8	10	R\$ 31,64	R\$ 316,40
299	BARBANTE, Nº 6, CRU, 1KG, 1ª QUALIDADE C/6UND.	UND	CIRCULO	BARBANTE N.6 1KG C/8	10	R\$ 27,74	R\$ 277,40
300	FITA ADESIVA (DUREX) PP 12MM X 30M TRANSPARENTE.	UND	EUROCEL	FITA DUREX 12MMX30M	189	R\$ 5,07	R\$ 958,23
301	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO APROX. 48MM X 100 METROS.	UND	EUROCEL	FITA TRANSPARENTE 48MMX100M	238	R\$ 6,57	R\$ 1.563,66
302	FITA ADESIVA (DUREX) PP 12MM X 10MM .COLORIDO.	UND	EUROCEL	FITA DUREX 12MMX10M	40	R\$ 1,24	R\$ 49,60
303	FITA ADESIVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 10M - CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES;	PCT	EUROCEL	FITA ADESIVA 12MMX10M PCT C/0	40	R\$ 11,26	R\$ 450,40
304	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50MM - PAPEL CREPADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESINA, PACOTE COM 02 UNIDADES;	UND	EUROCEL	FITA CREPE 48MMX50M PCT C/2	40	R\$ 12,42	R\$ 496,80
305	FITA ADESIVA CREPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 MM X 50M, PACOTE COM 05 UNIDADES;	PCT	EUROCEL	FITA CREPE 24MMX50M PCT C/5	70	R\$ 17,63	R\$ 1.234,10
306	FITA ADESIVA KRAFT MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM X 50M, UND	UND	EUROCEL	FITA KRAFT 50MMX50M	240	R\$ 20,28	R\$ 4.867,20
307	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, 12X30, NA COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.PCT C/ 5 ROLOS	UND	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 12MMX30M PCT C/5	30	R\$ 26,51	R\$ 795,30
308	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, 19X30, NA COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 19X30	20	R\$ 5,51	R\$ 110,20

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 20

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:26:59 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

309	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, 19X5,5, NA COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 19X5,5	30	R\$ 7,85	R\$ 235,50
310	FITA DE SINALIZAÇÃO SEGURANÇA E ISOLAMENTO; MODELO ZEBRADA NA COR (AMARELA/PRETA). FABRICADA EM FILME DE POLIETILENO LINEAR DE BAIXA DENS, SEM ADESIVO. ESPESSURA: 3 MICRAS. TAMANHO: ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 70MM X 200M, PESO:350G APROXIMADAMENTE.	UND	PLASTCOR	FITA DE SINALIZAÇÃO 70MMX200M	50	R\$ 15,68	R\$ 784,00
311	FITA DE CETIM, 7MM C/100METROS CORES DIVERSAS.	UND	GITEX	FITA DE CETIM 7MMX100M	20	R\$ 14,73	R\$ 294,60
312	CADERNO GRANDE COM ARAME CAPA FINA, 200 FOLHAS.	UND	CREDEAL	CADERNO GRANDE 200 FLS	136	R\$ 14,29	R\$ 1.943,44
313	LIVRO ATA 100 FOLHAS MARGEM E TRAÇADO EM COR PRETA - CAPA DURA COR PRETA, FOLHAS NUMERADAS.	UND	BAAG	LIVRO ATA 100 FLS	153	R\$ 24,64	R\$ 3.769,92
314	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 PÁGINAS, FORMATO 160X220MM, CAPA DURA.	UND	BAAG	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	146	R\$ 14,36	R\$ 2.096,56
315	LIVROS DE PONTO COM 100 FOLHAS FORMATO 215X315MM, CAPA DURA.	UND	BAAG	LIVRO DE PONTO 100 FLS	108	R\$ 18,64	R\$ 2.013,12
316	CADERNO 200 FLS, CAPA DURA, ESPIRAL COM ARAME GALVANIZADO, UNIDADE;	UND	CREDEAL	CADERNO 200 FLS	200	R\$ 12,04	R\$ 2.408,00
317	CADERNO DE DESENHO, CAPA FLEXÍVEL 96 FOLHAS, FORMATO: 200MM X140MM;	UND	CREDEAL	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	200	R\$ 16,06	R\$ 3.212,00
318	CADERNO 1/4 COSTURADO, CAPA DURA, BROCHURA 48FLS PAUTADAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 140MM X 200MM	UND	CREDEAL	CADERNO BROCHURA 140X200MM	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00
319	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MIOLO PAUTADO E DIMENSÕES APROXIMADAS: 275MM X 200MM (A XL)	UND	CREDEAL	CADERNO BROCHURA 96 FLS	20	R\$ 3,55	R\$ 71,00
320	ENVELOPE SKN Nº 23 A5 SACO PARDO 16,2 X 22,9CM. CX C/ 250 UND	CX	R2M	ENVELOPE 16,2X22,9CM CX 250 UND	526	R\$ 58,25	R\$ 30.639,50
321	Envelope De Papelaria; Em Papel Kraft; Pesando 75 A 80 G/M2; Tipo Saco; Sem Impressão; Medindo (240x340) Mm (Larg. X Alt.); Com Aba; Na Cor Pardo. Embalagem Com 100 Unidades	CX	R2M	ENVELOPE 240X340 CX 100 UND	10	R\$ 33,13	R\$ 331,30
322	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO. PEQUENO CORRESPONDÊNCIA SEM CEP, 11X22CM APROXIMADAMENTE, CX C/ 100UND.	CX	R2M	ENVELOPE BRANCO CX 100 UND	10	R\$ 25,05	R\$ 250,50
323	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO 20X28CM APROXIMADAMENTE.	CX	R2M	ENVELOPE 20X28 CM	11	R\$ 35,69	R\$ 392,59
324	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT 332X324CM APROXIMADAMENTE.	CX	R2M	ENVELOPE 332X324 CM	10	R\$ 36,78	R\$ 367,80
VALOR TOTAL							R\$ 64.999,97

LOTE 11 AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
------	-----------	-------	-------	--------	--------	----------	-----------

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 21
E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:27:25 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

325	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM FELTRO E DEPOSITO PARA 2 MARCADORES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	LEONORA	APAGADOR P/ QUADRO	1322	R\$ 5,38	R\$ 7.112,36
326	QUADRO BRANCO STANDARD MOLDURA EM ALUMÍNIO 120X90 CM.	UND	MADEMASTER	QUADRO BRANCO 120X90CM	108	R\$ 108,35	R\$ 11.701,80
327	QUADRO BRANCO STANDARD MOLDURA EM ALUMÍNIO 80X60 CM.	UND	MADEMASTER	QUADRO BRANCO 80X60CM	96	R\$ 86,61	R\$ 8.314,56
328	PEN DRIVE USB DE 16GB	UND	SANDISK	PEN DRIVE 16GB	264	R\$ 27,50	R\$ 7.260,00
329	PEN DRIVE USB DE 32GB	UND	SANDISK	PEN DRIVE 32GB	93	R\$ 35,06	R\$ 3.260,58
330	PILHA PALITO 1,5W AAA ALCALINA, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	PCT	PANASONIC	PILHA PALITO AAA PCT C/2	1401	R\$ 4,77	R\$ 6.682,77
331	PILHA PEQUENA 1,5W AA ALCALINA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PCT	PANASONIC	PILHA PEQ. AA PCT C/4	1235	R\$ 10,55	R\$ 13.029,25
332	PILHA CR2032 3V, CAIXA COM 10 UNIDADES;	CX	PANASONIC	PILHA CR2032 CX C/10	78	R\$ 9,26	R\$ 722,28
333	RÉGUA 30 CM EM PLÁSTICO INCOLOR TRANSPARENTE MILIMETRADA.	UND	WALEU	RÉGUA 30CM	541	R\$ 1,90	R\$ 1.027,90
334	PRANCHETA EM ACRÍLICO POLIESTIRENO CRISTAL OFÍCIO COM PINO PLÁSTICO, MOLA DE PRESSÃO, PRENDEDOR METAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE.	UND	WALEU	PRANCHETA ACRÍLICA	538	R\$ 21,25	R\$ 11.432,50
335	PRANCHETA EM MDF OFÍCIO TAMANHO A4 METAL CLIP.	UND	WALEU	PRANCHETA MDF	569	R\$ 7,69	R\$ 4.375,61
336	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA - 10 LITROS, UNIDADE;	UND	SANREMO	CAIXA ORGANIZADORA 10L	156	R\$ 26,97	R\$ 4.207,32
337	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA - 20 LITROS, UNIDADE;	UND	SANREMO	CAIXA ORGANIZADORA 20L	156	R\$ 39,09	R\$ 6.098,04
338	CD-R VIRGEM, CAPACIDADE 700MB COM CAPA C/50 UND.	UND	MULTILASER	CD-R VIRGEM 700MB CAPA C/50	39	R\$ 74,15	R\$ 2.891,85
339	DVD-R GRAVÁVEL COM CAPACIDADE 4,7GB C/ 50 UND.	UND	MULTILASER	DVD-R 4,7GB C/50	39	R\$ 109,95	R\$ 4.288,05
340	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA C/ 12 DIG.	UND	MASTERPRINT	CALCULADORA DE MESA 12 DIG.	307	R\$ 20,78	R\$ 6.379,46
341	MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO.	UND	MULTILASER	MOUSE PAD	423	R\$ 17,62	R\$ 7.453,26
342	ORGANIZADOR PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES EM ACRÍLICO.	UND	WALEU	ORGANIZADOR DE PORTA LÁPIS	550	R\$ 14,89	R\$ 8.189,50
343	QUADROS DE CORTIÇA GRANDE 150X120 CM	UND	MADEMASTER	QUADROS DE CORTIÇA 150X120CM	84	R\$ 353,40	R\$ 29.685,60
344	CAVALETE FLIP CHART COM QUADRO BRANCO, MATERIAL: MADEIRA; ACOMPANHA QUADRO BRANCO PARA UTILIZAÇÃO DE PINCEIS HIDROGRÁFICOS, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DE BLOCO DE FOLHAS DE FLIP CHART E 21SUPPORTE PARA CANETA E APAGADOR; ALTURA TOTAL MÍNIMA: 1,60M; MEDIDA DO QUADRO PARA AS FOLHAS E QUADRO BRANCO: APROXIMADAMENTE 70X100CM.	UND	SOUZA	CAVALETE FLIP CHART 70X100CM	15	R\$ 228,78	R\$ 3.431,70

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL

345	PALITO DE CHURRASCO, PACOTE COM 100 UNIDADES;	PCT	THEOTO	PALITO DE CHURRASCO PCT 100 UND	117	R\$ 48,95	R\$ 5.727,15
346	PALITO DE PICOLÉ, COM PONTA QUADRADA, PACOTE COM 1000 UNIDADES;	PCT	THEOTO	PALITO DE PICOLÉ PCT 1000 UND	97	R\$ 5,98	R\$ 580,06
347	JOGO DE LETRAS EM MADEIRA (BRINCANDO COM AS LETRAS) 36 PEÇAS;	UND	CARLU	JOGO DE LETRAS 36 PEÇAS	156	R\$ 52,15	R\$ 8.135,40
348	FITILHO, COM 50MTS CORES VARIADAS	UND	GITEX	FITILHO 50 M	78	R\$ 3,21	R\$ 250,38
349	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO N.7 LISA, CORES DIVERSAS. PACOTE COM 50 UND.	PCT	SÃO ROQUE	BEXIGA N° 7 PCT 50 UND	390	R\$ 10,73	R\$ 4.184,70
350	TNT, ROLO DE 1,40 X 50M, PESO APROXIMADO 40G/M², DE 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS.	ROLO	SUL BRASIL	TNT 1,40X50M	117	R\$ 78,75	R\$ 9.213,75
351	ARGOLAS PARA CHAVEIRO, COM CORRENTE 22MM PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	TOK BIJOUX	ARGOLAS P/ CHAVEIRO PCT 1000 UND	31	R\$ 193,45	R\$ 5.996,95
352	KIT TATAME MEDINDO APROXIMADAMENTE 1M DE LARGURA 1,00 X 1,00 M DE COMPRIMENTO POR 3CM DE ESPESURA, CORES VARIADAS, COM BORDAS DE ACABAMENTO, FECHAMENTO P/ MAIOR DURABILIDADE DAS BORDAS DE ENCAIXE, KIT COM 10 PLACAS.	PCT	IBEL	KIT DE TATAME 10 PLACAS	39	R\$ 479,99	R\$ 18.719,61
353	CONJUNTO DE LETRAS E.V.A (ALFABETO MÓVEL), PACOTE COM 36 LETRAS, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE ALTURA;	UND	IBEL	CONJ. DE LETRAS E.V.A	390	R\$ 46,71	R\$ 18.216,90
354	EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A, COMPRIMENTO APROXIMADO 60 CM E LARGURA 40 CM, ESPESURA 2 CM, PADRÃO LISO, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES;	UND	IBEL	EMBORRACHADO 60X40X2CM PCT 10 UND	390	R\$ 25,48	R\$ 9.937,20
VALOR TOTAL							R\$ 228.506,49

LOTE 12 COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	VL. TOTAL
355	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM FELTRO E DEPOSITO PARA 2 MARCADORES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	LEONORA	APAGADOR P/ QUADRO	374	R\$ 5,38	R\$ 2.012,12
356	QUADRO BRANCO STANDARD MOLDURA EM ALUMÍNIO 120X90 CM.	UND	MADEMASTER	QUADRO BRANCO 120X90CM	31	R\$ 108,35	R\$ 3.358,85
357	QUADRO BRANCO STANDARD MOLDURA EM ALUMÍNIO 80X60 CM.	UND	MADEMASTER	QUADRO BRANCO 80X60CM	28	R\$ 86,61	R\$ 2.425,08
358	PEN DRIVE USB DE 16GB	UND	SANDISK	PEN DRIVE 16GB	75	R\$ 27,50	R\$ 2.062,50
359	PEN DRIVE USB DE 32GB	UND	SANDISK	PEN DRIVE 32GB	27	R\$ 35,06	R\$ 946,62
360	PILHA PALITO 1,5W AAA ALCALINA, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	PCT	PANASONIC	PILHA PALITO AAA PCT C/2	395	R\$ 4,77	R\$ 1.884,15
361	PILHA PEQUENA 1,5W AA ALCALINA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PCT	PANASONIC	PILHA PEQ. AA PCT C/4	348	R\$ 10,55	R\$ 3.671,40
362	PILHA CR2032 3V, CAIXA COM 10 UNIDADES;	CX	PANASONIC	PILHA CR2032 CX C/10	22	R\$ 9,26	R\$ 203,72

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 23

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS

LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
Data: 2023.05.09 09:28:55 -03'00'

**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL**

363	RÉGUA 30 CM EM PLÁSTICO INCOLOR TRANSPARENTE MILIMETRADA.	UND	WALEU	RÉGUA 30CM	153	R\$ 1,90	R\$ 290,70
364	PRANCHETA EM ACRÍLICO POLIESTIRENO CRISTAL OFÍCIO COM PINO PLÁSTICO, MOLA DE PRESSÃO, PRENDEDOR METAL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE.	UND	WALEU	PRANCHETA ACRÍLICA	152	R\$ 21,25	R\$ 3.230,00
365	PRANCHETA EM MDF OFÍCIO TAMANHO A4 METAL CLIP.	UND	WALEU	PRANCHETA MDF	161	R\$ 7,69	R\$ 1.238,09
366	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA - 10 LITROS, UNIDADE;	UND	SANREMO	CAIXA ORGANIZADORA 10L	44	R\$ 26,97	R\$ 1.186,68
367	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA - 20 LITROS, UNIDADE;	UND	SANREMO	CAIXA ORGANIZADORA 20L	44	R\$ 39,09	R\$ 1.719,96
368	CD-R VIRGEM, CAPACIDADE 700MB COM CAPA C/50 UND.	UND	MULTILASER	CD-R VIRGEM 700MB CAPA C/50	11	R\$ 74,15	R\$ 815,65
369	DVD-R GRAVÁVEL COM CAPACIDADE 4,7GB C/ 50 UND.	UND	MULTILASER	DVD-R 4,7GB C/50	11	R\$ 109,95	R\$ 1.209,45
370	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA C/ 12 DIG.	UND	MASTERPRINT	CALCULADORA DE MESA 12 DIG.	87	R\$ 20,78	R\$ 1.807,86
371	MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO.	UND	MULTILASER	MOUSE PAD	120	R\$ 17,62	R\$ 2.114,40
372	ORGANIZADOR PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES EM ACRÍLICO.	UND	WALEU	ORGANIZADOR DE PORTA LÁPIS	155	R\$ 14,89	R\$ 2.307,95
373	QUADROS DE CORTIÇA GRANDE 150X120 CM	UND	MADEMASTER	QUADROS DE CORTIÇA 150X120CM	24	R\$ 353,40	R\$ 8.481,60
374	CAVALETE FLIP CHART COM QUADRO BRANCO, MATERIAL: MADEIRA; ACOMPANHA QUADRO BRANCO PARA UTILIZAÇÃO DE PINCEIS HIDROGRÁFICOS, DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DE BLOCO DE FOLHAS DE FLIP CHART E 21SUPPORTE PARA CANETA E APAGADOR; ALTURA TOTAL MÍNIMA: 1,60M; MEDIDA DO QUADRO PARA AS FOLHAS E QUADRO BRANCO: APROXIMADAMENTE 70X100CM.	UND	SOUZA	CAVALETE FLIP CHART 70X100CM	5	R\$ 228,78	R\$ 1.143,90
375	PALITO DE CHURRASCO, PACOTE COM 100 UNIDADES;	PCT	THEOTO	PALITO DE CHURRASCO PCT 100 UND	33	R\$ 48,95	R\$ 1.615,35
376	PALITO DE PICOLÉ, COM PONTA QUADRADA, PACOTE COM 1000 UNIDADES;	PCT	THEOTO	PALITO DE PICOLÉ PCT 1000 UND	28	R\$ 5,98	R\$ 167,44
377	JOGO DE LETRAS EM MADEIRA (BRINCANDO COM AS LETRAS) 36 PEÇAS;	UND	CARLU	JOGO DE LETRAS 36 PEÇAS	44	R\$ 52,15	R\$ 2.294,60
378	FITILHO, COM 50MTS CORES VARIADAS	UND	GITEX	FITILHO 50 M	22	R\$ 3,21	R\$ 70,62
379	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO N.7 LISA, CORES DIVERSAS. PACOTE COM 50 UND.	PCT	SÃO ROQUE	BEXIGA N° 7 PCT 50 UND	110	R\$ 10,73	R\$ 1.180,30
380	TNT, ROLO DE 1,40 X 50M, PESO APROXIMADO 40G/MP, DE 1ª QUALIDADE, CORES DIVERSAS.	ROLO	SUL BRASIL	TNT 1,40X50M	33	R\$ 78,75	R\$ 2.598,75
381	ARGOLAS PARA CHAVEIRO, COM CORRENTE 22MM PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	TOK BIJOUXS	ARGOLAS P/ CHAVEIRO PCT 1000 UND	9	R\$ 193,45	R\$ 1.741,05

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 24

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDÁ:20008831000117
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDÁ:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:29:34 -03'00'



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL

382	KIT TATAME MEDINDO APROXIMADAMENTE 1M DE LARGURA 1,00 X 1,00 M DE COMPRIMENTO POR 3CM DE ESPESSURA, CORES VARIADAS, COM BORDAS DE ACABAMENTO, FECHAMENTO P/ MAIOR DURABILIDADE DAS BORDAS DE ENCAIXE, KIT COM 10 PLACAS.	PCT	IBEL	KIT DE TATAME 10 PLACAS	11	R\$ 479,99	R\$ 5.279,89
383	CONJUNTO DE LETRAS E.V.A (ALFABETO MÓVEL), PACOTE COM 36 LETRAS, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE ALTURA;	UND	IBEL	CONJ. DE LETRAS E.V.A	110	R\$ 46,71	R\$ 5.138,10
384	EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA E.V.A, COMPRIMENTO APROXIMADO 60 CM E LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO LISO, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES;	UND	IBEL	EMBORRACHADO 60X40X2CM PCT 10 UND	110	R\$ 25,48	R\$ 2.802,80
VALOR TOTAL							R\$ 64.999,58

VALOR TOTAL DOS LOTES DA ARP: 01, 02cota, 03, 04cota, 05, 06cota, 07, 08cota, 09, 10cota, 11 e 12cota, valor total: R\$ 3.399.436,07 (três milhões, trezentos e noventa e nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sete centavos)

ITEM	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	190	332	0	27	19	57	1	6	7	475	1114	
2	95	380	190	28	10	47	1	0	0	475	1226	
3	0	152	0	0	0	0	0	0	0	285	437	
4	0	0	76	19	0	0	0	0	8	0	103	
5	0	0	142	0	0	0	0	1	0	0	143	
6	0	475	0	28	19	19	1	0	0	950	1492	
7	95	190	380	19	10	190	2	5	10	665	1566	
8	95	0	0	0	0	0	0	5	0	570	670	
9	190	0	0	0	0	0	0	0	0	1900	2090	
10	95	0	0	0	0	0	0	0	0	950	1045	
11	47	0	0	0	0	0	0	1	0	950	998	
12	47	0	0	0	0	0	0	0	0	950	997	
13	71	0	95	19	10	0	1	0	0	950	1146	
14	38	223	0	0	0	0	0	0	0	950	1211	
15	95	0	0	0	0	0	0	0	0	950	1045	
16	47	0	0	0	0	0	0	0	0	950	997	
17	71	0	0	0	0	0	0	0	0	950	1021	
18	475	0	0	0	0	0	0	0	0	950	1425	

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 25

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
 DE PRODUTOS
 LTDA:20008831000117
 Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
 Data: 2023.05.09 09:30:15 -03'00'



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

19	47	0	0	0	0	0	0	0	0	950	997
20	95	0	0	0	0	0	0	0	0	950	1045
21	23	0	95	28	19	11	0	0	3	475	654
22	28	0	0	19	0	9	1	0	0	95	152
23	28	123	0	0	0	0	0	0	0	10	161
24	28	228	0	0	0	0	0	0	0	1900	2156
25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	950	950
26	47	0	0	0	0	0	0	0	0	950	997
27	71	0	0	0	0	0	0	3	0	950	1024
28	47	0	0	0	0	0	0	0	0	950	997
29	47	0	0	0	0	0	0	0	0	950	997
30	71	0	0	0	0	0	0	0	0	950	1021
31	95	0	0	0	0	0	0	0	0	950	1045
32	285	0	0	0	0	0	0	0	0	285	570
33	71	0	0	0	0	0	0	0	0	71	142
34	47	0	0	0	0	0	0	0	0	47	94

LOTE 02 COTA 5%

HOTEL CORONA											
ITEM	TRANSPORTAÇÃO					TRANSPORTAÇÃO			DEBITAS	DEBITO	QUANT. TOTAL
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	10	18	0	2	1	3	0	0	0	25	59
36	5	20	10	2	0	3	0	0	0	25	65
37	0	8	0	0	0	0	0	0	0	15	23
38	0	0	4	1	0	0	0	0	0	0	5
39	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	8
40	0	25	0	2	1	1	0	0	0	50	79
41	5	10	20	1	0	10	0	0	0	35	81
42	5	0	0	0	0	0	0	0	0	30	35
43	10	0	0	0	0	0	0	0	0	100	110
44	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	55
45	3	0	0	0	0	0	0	0	0	50	53
46	3	0	0	0	0	0	0	0	0	50	53
47	4	0	5	1	0	0	0	0	0	50	60
48	2	12	0	0	0	0	0	0	0	50	64
49	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	55
50	3	0	0	0	0	0	0	0	0	50	53
51	4	0	0	0	0	0	0	0	0	50	54
52	25	0	0	0	0	0	0	0	0	50	75
53	3	0	0	0	0	0	0	0	0	50	53

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 26

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS

LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:30:54 -03'00'



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

54	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	55
55	2	0	5	2	1	1	0	0	0	25	36
56	2	0	0	1	0	1	0	0	0	5	9
57	2	7	0	0	0	0	0	0	0	0	9
58	2	12	0	0	0	0	0	0	0	100	114
59	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	50
60	3	0	0	0	0	0	0	0	0	50	53
61	4	0	0	0	0	0	0	0	0	50	54
62	3	0	0	0	0	0	0	0	0	50	53
63	3	0	0	0	0	0	0	0	0	50	53
64	4	0	0	0	0	0	0	0	0	50	54
65	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	55
66	15	0	0	0	0	0	0	0	0	15	30
67	4	0	0	0	0	0	0	0	0	4	8
68	3	0	0	0	0	0	0	0	0	3	6

LOTE 03 AMPLA

	LIVRO			LIVRO		LIVRO		LIVRO		LIVRO	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
69	0	0	0	17	0	4	0	1	1	86	109
70	86	129	0	17	4	10	1	2	2	172	423
71	34	86	43	17	2	4	0	1	1	1290	1478
72	17	198	43	17	3	4	1	1	0	1290	1574
73	17	0	0	8	0	0	0	1	0	86	112
74	8	0	0	8	0	0	0	0	0	86	102
75	86	172	86	17	5	10	1	3	3	430	813
76	258	0	0	0	0	0	0	0	0	860	1118
77	17	0	0	8	0	10	0	0	0	36	71
78	43	0	172	8	17	10	0	0	7	172	429
79	86	430	43	17	4	10	0	3	2	215	810
80	34	344	43	8	2	4	1	0	1	430	867
81	86	77	43	4	2	4	1	0	1	36	254
82	43	774	43	17	4	8	0	0	3	258	1150
83	8,6	387	0	0	0	0	0	0	0	7	402,6
84	17	0	0	0	0	0	0	0	0	7	24
85	258	0	0	0	0	0	0	0	0	0	258
86	43	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43
87	258	0	0	0	0	0	0	0	0	1720	1978
88	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43	43

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 27

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
 LTDA:20008831000117
 Arquivado de forma digital por VIVA
 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
 LTDA:20008831000117
 Dados: 2023.05.09 09:53:36 -03'00'



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

89	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43	43
90	344	0	0	0	0	0	0	0	0	258	602
91	43	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43
92	43	0	0	0	0	0	0	0	0	86	129
93	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86	86
94	129	0	0	0	0	0	0	0	0	258	387
95	21	0	0	17	0	0	0	0	0	258	296
96	21	0	0	17	0	0	0	0	0	258	296
97	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86	86
98	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60
99	34	0	0	0	0	0	0	0	0	258	292
100	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60
101	43	0	0	0	0	0	0	0	0	258	301
102	43	60	26	26	3	0	0	3	2	86	249
103	21	129	43	17	2	0	0	4	3	86	305

LOTE 04 COTA 14%

ITEM	QTD	VALOR UNITARIO	QTD	VALOR UNITARIO	QTD	VALOR UNITARIO	QTD	VALOR UNITARIO	QTD	VALOR UNITARIO	QTD	VALOR UNITARIO
104	0	0	0	3	0	1	0	0	0	14	18	
105	14	21	0	3	1	2	0	0	0	28	69	
106	6	14	7	3	0	1	0	0	0	210	241	
107	3	32	7	3	1	1	0	0	0	210	257	
108	3	0	0	2	0	0	0	0	0	14	19	
109	2	0	0	2	0	0	0	0	0	14	18	
110	14	28	14	3	1	2	0	0	1	70	133	
111	42	0	0	0	0	0	0	0	0	140	182	
112	3	0	0	2	0	2	0	0	0	6	13	
113	7	0	28	2	3	2	0	0	1	28	71	
114	14	70	7	3	1	2	0	0	0	35	132	
115	6	56	7	2	0	1	0	0	0	70	142	
116	14	13	7	1	0	1	0	0	0	6	42	
117	7	126	7	3	1	2	0	0	0	42	188	
118	1,4	63	0	0	0	0	0	0	0	2	66,4	
119	3	0	0	0	0	0	0	0	0	2	5	
120	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42	
121	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	
122	42	0	0	0	0	0	0	0	0	280	322	
123	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	7	

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 28

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE-PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:32:22 -03'00'



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

124	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	7
125	56	0	0	0	0	0	0	0	0	42	98
126	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7
127	7	0	0	0	0	0	0	0	0	14	21
128	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	14
129	21	0	0	0	0	0	0	0	0	42	63
130	4	0	0	3	0	0	0	0	0	42	49
131	4	0	0	3	0	0	0	0	0	42	49
132	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	14
133	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10
134	6	0	0	0	0	0	0	0	0	42	48
135	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10
136	7	0	0	0	0	0	0	0	0	42	49
137	7	10	4	4	1	0	0	0	0	14	40
138	4	21	7	3	0	0	0	1	1	14	51

LOTE 05 AMPLA

ITEM	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	QTD	VALOR TOTAL
139	56	144	80	4	4	5	0	2	2	160	457
140	16	52	80	4	4	8	1	0	0	160	325
141	80	320	80	8	3	8	2	1	6	120	628
142	40	0	0	0	0	0	0	0	0	160	200
143	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120
144	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60
145	4	0	0	0	0	0	0	0	0	24	28
146	4	0	0	2	0	0	0	0	0	24	30
147	8	0	0	4	0	0	0	0	0	80	92
148	12	32	80	8	2	16	0	1	3	240	394
149	16	64	80	8	1	16	1	0	0	160	346
150	40	136	80	16	8	16	0	2	3	200	501
151	80	400	240	24	8	12	2	8	5	800	1579
152	80	560	400	24	40	12	1	0	6	800	1923
153	80	480	240	24	0	12	1	0	2	800	1639
154	120	400	0	24	16	12	1	0	2	800	1375
155	120	480	240	24	16	8	2	0	3	800	1693
156	120	400	240	24	16	8	1	8	0	800	1617
157	40	56	400	4	24	12	1	0	1	80	618
158	16	56	400	4	16	12	1	0	1	80	586

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 29

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
 LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
 Dados: 2023.05.09 09:33:12 -03'00'



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL

159	16	56	80	4	2	4	0	2	3	0	167
160	12	32	80	8	2	4	0	0	2	0	140
161	32	240	40	16	4	4	0	0	1	80	417
162	32	120	0	16	0	4	1	0	2	400	575
163	8	56	240	16	4	12	0	0	1	0	337
164	8	56	240	16	4	12	0	4	1	0	341
165	40	320	240	16	8	12	0	0	0	400	1036

LOTE 06 COTA 20%

ITEM	ANEXO SOLICITAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DIÁRIO	DIÁRIO	DIÁRIO	DIÁRIO	DIÁRIO	QUANT. TOTAL
166	14	36	20	1	1	2	0	1	1	40	116
167	4	13	20	1	1	2	0	0	0	40	81
168	20	80	20	2	1	2	1	0	2	30	158
169	10	0	0	0	0	0	0	0	0	40	50
170	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30
171	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15
172	1	0	0	0	0	0	0	0	0	6	7
173	1	0	0	0	0	0	0	0	0	6	7
174	2	0	0	1	0	0	0	0	0	20	23
175	3	8	20	2	1	4	0	0	1	60	99
176	4	16	20	2	0	4	0	0	0	40	86
177	10	34	20	4	2	4	0	1	1	50	126
178	20	100	60	6	2	3	0	2	1	200	394
179	20	140	100	6	10	3	0	0	2	200	481
180	20	120	60	6	0	3	0	0	1	200	410
181	30	100	0	6	4	3	0	0	1	200	344
182	30	120	60	6	4	2	0	0	1	200	423
183	30	100	60	6	4	2	0	2	0	200	404
184	10	14	100	1	6	3	0	0	0	20	154
185	4	14	100	1	4	3	0	0	0	20	146
186	4	14	20	1	1	1	0	0	1	0	42
187	3	8	20	2	0	1	0	0	1	0	35
188	8	60	10	4	1	1	0	0	0	20	104
189	8	30	0	4	0	1	0	0	1	100	144
190	2	14	60	4	1	3	0	0	0	0	84
191	2	14	60	4	1	3	0	1	0	0	85
192	10	80	60	4	2	3	0	0	0	100	259

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 30

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:34:03 -03'00'

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

LOTE 07 AMPLA

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
193	270		450	900	180	45	45	0	18	36	1080	3024
194	135		225	630	90	18	45	0	3	0	450	1596
195	180		540	0	90	18	45	4	3	10	630	1520
196	225		540	90	90	18	45	5	0	4	630	1647
197	90		720	90	90	18	27	4	0	3	900	1942
198	36		90	900	5	0	45	0	1	0	900	1977
199	45		225	90	45	3	18	2	1	4	270	703
200	45		0	0	9	0	27	0	0	0	450	531
201	0		0	0	9	0	18	0	0	0	270	297
202	67		0	0	18	0	18	0	1	0	270	374
203	27		0	0	27	0	0	0	0	0	900	954
204	18		135	90	18	0	18	0	0	0	900	1179
205	27		0	0	0	0	4	0	0	0	90	121
206	27		0	0	0	0	4	0	0	0	90	121
207	45		0	0	0	0	4	0	0	0	90	139
208	0		0	0	0	0	0	0	0	0	90	90
209	18		0	0	2	0	0	0	0	0	270	290
210	135		225	90	0	0	9	0	2	7	720	1188
211	90		252	90	9	4	13	0	0	4	900	1362
212	22		0	0	18	0	4	0	0	0	90	134
213	45		0	0	0	0	0	0	0	0	270	315
214	45		0	0	9	0	9	0	0	0	270	333
215	27		0	0	0	0	0	0	0	0	270	297
216	180		0	0	9	0	4	0	0	0	0	193
217	27		0	0	0	0	4	0	0	0	90	121
218	45		0	0	0	0	0	0	0	0	90	135
219	45		0	0	0	0	2	0	0	0	135	182
220	18		0	0	0	0	2	0	0	0	135	155
221	27		0	0	0	0	2	0	0	0	0	29
222	0		117	45	4	0	18	0	0	2	1350	1536
223	45		0	0	0	0	0	0	0	0	270	315
224	27		0	0	0	0	0	0	0	0	360	387

LOTE 08 COTA 10%

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 31

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:34:59 -03'00'



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

225	30	50	100	20	5	5	0	2	4	120	336
226	15	25	70	10	2	5	0	0	0	50	177
227	20	60	0	10	2	5	0	0	1	70	168
228	25	60	10	10	2	5	1	0	1	70	184
229	10	80	10	10	2	3	0	0	0	100	215
230	4	10	100	1	0	5	0	0	0	100	220
231	5	25	10	5	0	2	0	0	0	30	77
232	5	0	0	1	0	3	0	0	0	50	59
233	0	0	0	1	0	2	0	0	0	30	33
234	8	0	0	2	0	2	0	0	0	30	42
235	3	0	0	3	0	0	0	0	0	100	106
236	2	15	10	2	0	2	0	0	0	100	131
237	3	0	0	0	0	1	0	0	0	10	14
238	3	0	0	0	0	1	0	0	0	10	14
239	5	0	0	0	0	1	0	0	0	10	16
240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	10
241	2	0	0	0	0	0	0	0	0	30	32
242	15	25	10	0	0	1	0	0	1	80	132
243	10	28	10	1	1	2	0	0	1	100	153
244	3	0	0	2	0	1	0	0	0	10	16
245	5	0	0	0	0	0	0	0	0	30	35
246	5	0	0	1	0	1	0	0	0	30	37
247	3	0	0	0	0	0	0	0	0	30	33
248	20	0	0	1	0	1	0	0	0	0	22
249	3	0	0	0	0	1	0	0	0	10	14
250	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	15
251	5	0	0	0	0	0	0	0	0	15	20
252	2	0	0	0	0	0	0	0	0	15	17
253	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
254	0	13	5	1	0	2	0	0	0	150	171
255	5	0	0	0	0	0	0	0	0	30	35
256	3	0	0	0	0	0	0	0	0	40	43

LOTE 09 AMPLA

ITEM	QUANT. ESTIMADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	QUANT. TOTAL
257	80	0	0	0	0	0	0	0	0	80
258	80	0	0	0	0	0	0	0	0	80
259	80	0	0	0	0	0	0	0	0	80

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 32

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:35:58 -03'00'



pilar *Orgulho para Alagoas
modelo para o Brasil*

**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL**

260	56	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56
261	56	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56
262	40	0	0	0	0	8	0	0	0	0	48
263	24	48	80	4	2	8	1	0	2	240	409
264	60	0	0	0	0	4	0	0	0	0	64
265	40	0	0	0	0	4	0	0	0	0	44
266	40	320	80	24	40	16	1	0	4	240	765
267	160	400	0	40	40	8	1	0	2	240	891
268	80	0	0	0	0	8	0	0	0	160	248
269	12	0	0	0	0	0	0	0	0	160	172
270	80	0	0	40	0	0	0	1	0	160	281
271	20	0	0	8	40	0	0	0	0	160	228
272	40	0	0	16	0	0	0	0	0	960	1016
273	80	0	0	8	0	0	0	0	0	120	208
274	120	0	0	16	0	8	0	1	0	80	225
275	120	0	0	16	0	8	0	0	0	80	224
276	20	0	0	240	16	16	0	0	0	160	452
277	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120
278	120	120	0	8	0	16	1	0	0	160	425
279	40	280	80	4	16	4	0	0	2	56	482
280	40	160	80	4	4	4	0	2	2	240	536
281	16	120	80	4	16	4	0	0	1	160	401
282	120	0	0	4	2	16	0	0	3	800	945
283	120	0	0	0	0	0	0	0	0	800	920
284	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40
285	60	0	0	4	0	0	0	0	0	0	64
286	8	2	1	1	40	40	1	0	2	8	103
287	40	24	2	2	0	40	1	0	3	40	152
288	0	8	2	2	2	4	1	2	3	8	32
289	8	16	2	2	2	4	0	0	2	8	44
290	400	8	240	240	40	4	0	0	320	800	2052

LOTE 10 COTA 20%

291	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
292	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
293	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20
294	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 33

E-mail: pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Data: 2023.05.09 09:37:04 -03'00'



pilar *Orgão para Alagoas,
modelo para o Brasil*

**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL**

295	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14
296	10	0	0	0	0	2	0	0	0	0	12
297	6	12	20	1	0	2	0	0	0	60	101
298	15	0	0	0	0	1	0	0	0	0	16
299	10	0	0	0	0	1	0	0	0	0	11
300	10	80	20	6	10	4	0	0	1	60	191
301	40	100	0	10	10	2	0	0	1	60	223
302	20	0	0	0	0	2	0	0	0	40	62
303	3	0	0	0	0	0	0	0	0	40	43
304	20	0	0	10	0	0	0	0	0	40	70
305	5	0	0	2	10	0	0	0	0	40	57
306	10	0	0	4	0	0	0	0	0	240	254
307	20	0	0	2	0	0	0	0	0	30	52
308	30	0	0	4	0	2	0	0	0	20	56
309	30	0	0	4	0	2	0	0	0	20	56
310	5	0	0	60	4	4	0	0	0	40	113
311	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30
312	30	30	0	2	0	4	0	0	0	40	106
313	10	70	20	1	4	1	0	0	0	14	120
314	10	40	20	1	1	1	0	1	0	60	134
315	4	30	20	1	4	1	0	0	0	40	100
316	30	0	0	1	0	4	0	0	1	200	236
317	30	0	0	0	0	0	0	0	0	200	230
318	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10
319	15	0	0	1	0	0	0	0	0	0	16
320	2	0	0	0	10	10	0	0	0	2	24
321	10	6	1	1	0	10	0	0	1	10	39
322	0	2	1	1	0	1	0	0	1	2	8
323	2	4	1	1	0	1	0	0	1	2	12
324	100	2	60	60	10	1	0	0	80	200	513

LOTE 11 AMPLA

ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DIÁRIA	VALOR TOTAL DIÁRIA	VALOR TOTAL DIÁRIA	VALOR TOTAL DIÁRIA	VALOR TOTAL DIÁRIA	VALOR TOTAL DIÁRIA	VALOR TOTAL DIÁRIA	VALOR TOTAL DIÁRIA
325	19	117	15	2	2	4	2	1	2	1170	1334
326	15	49	23	4	1	4	0	0	0	0	96
327	12	51	23	4	0	4	0	0	2	0	96
328	0	0	39	2	0	4	2	0	3	39	89
329	39	94	0	2	3	8	0	2	0	78	226

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 34

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117

Assinado de forma digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Data: 2023.05.09 09:38:10 -03'00'



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

330	78	312	156	47	0	16	0	0	12	780	1401
331	39	287	78	31	0	16	0	0	2	780	1233
332	39	0	0	2	0	16	0	0	0	78	135
333	117	273	78	16	4	8	0	2	5	78	581
334	39	156	156	16	2	4	0	0	2	156	531
335	117	156	156	16	2	4	0	3	2	78	534
336	19	0	0	8	0	4	0	0	0	156	187
337	15	0	0	8	0	4	0	0	0	156	183
338	0	0	39	8	0	16	0	0	0	78	141
339	0	0	39	8	0	16	0	0	0	78	141
340	8	117	62	8	2	4	0	0	3	78	282
341	39	156	39	8	4	4	0	0	7	156	413
342	54	117	39	16	4	8	0	0	5	234	477
343	16	52	0	4	1	2	0	0	2	16	93
344	8	16	0	2	0	0	0	0	0	0	26
345	39	0	0	0	0	0	0	0	0	78	117
346	39	0	0	0	0	0	0	0	0	78	117
347	16	0	0	0	0	0	0	0	0	156	172
348	117	0	0	0	0	0	0	0	0	0	117
349	546	0	0	0	0	0	0	0	0	19	565
350	39	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39
351	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
352	16	0	0	0	0	0	0	0	0	390	406
353	16	0	0	0	0	0	0	0	0	390	406
354	234	0	0	4	0	0	0	0	0	390	628

LOTE 12 COTA 22%

Item	STOCK	STOCK	STOCK	STOCK	STOCK	STOCK	STOCK	STOCK	STOCK	STOCK	STOCK
355	6	33	5	0	1	1	0	0	0	330	376
356	5	14	7	1	0	1	0	0	0	0	28
357	3	14	7	1	0	1	0	0	0	0	26
358	0	0	11	1	0	1	0	0	1	11	25
359	11	26	0	0	1	2	0	0	0	22	62
360	22	88	44	13	0	4	0	0	4	220	395
361	11	43	22	9	0	4	0	0	1	220	310
362	11	0	0	0	0	4	0	0	0	22	37
363	33	77	22	4	1	2	0	1	2	22	164
364	11	44	44	4	0	1	0	0	1	44	149

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 35

E-mail: pilar.al.gov.br

VNA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
 LTDA:20008831000117
 Assinado de forma digital por VNA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
 Dados: 2023.05.09 09:35:03-03'00"



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

365	33	44	44	4	0	1	0	1	1	22	150
366	6	0	0	2	0	1	0	0	0	44	53
367	5	0	0	2	0	1	0	0	0	44	52
368	0	0	11	2	0	4	0	0	0	22	39
369	0	0	11	2	0	4	0	0	0	22	39
370	2	33	18	2	0	1	0	0	1	22	79
371	11	44	11	2	1	1	0	0	2	44	116
372	16	33	11	4	1	2	0	0	1	66	134
373	4	15	0	1	0	1	0	0	0	4	25
374	2	4	0	0	0	0	0	0	0	0	6
375	11	0	0	0	0	0	0	0	0	22	33
376	11	0	0	0	0	0	0	0	0	22	33
377	4	0	0	0	0	0	0	0	0	44	48
378	33	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33
379	154	0	0	0	0	0	0	0	0	6	160
380	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11
381	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
382	4	0	0	0	0	0	0	0	0	110	114
383	4	0	0	0	0	0	0	0	0	110	114
384	66	0	0	1	0	0	0	0	0	110	177

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador da Ata é a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO** do Município de Pilar/AL.

3.2. São Órgãos Participantes: **ASSIST. SOCIAL / SAÚDE / SMTT / URBAN / TRANSP / ESPORT / MEIO AMB. / FINANÇAS / EDUC.**

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

4.2. Os órgãos e entidades que não participaram do procedimento licitatório, quando desejarem fazer uso desta Ata de Registro de Preços, deverão consultar o órgão gerenciador sobre a possibilidade de adesão.

4.3. Caberá à empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes desta Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Prefeitura Municipal de Pilar – Praça Floriano Peixoto s/n bairro: Centro Pilar/AL. 36

E-mail pilar.al.gov.br

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:41:03 -03'00'



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

4.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o subitem precedente não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens licitados e registrados nesta Ata de Registro de Preços pelo órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.5. O quantitativo decorrente das adesões à presente Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado nesta Ata pelo órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado prazo de vigência desta Ata.

4.7. O órgão gerenciador poderá autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo de noventa dias de que trata o item anterior, respeitado o prazo de vigência da ata, quando solicitada pelo órgão não participante.

4.8. É facultada aos órgãos ou entidades municipais, distritais ou estaduais a adesão à presente Ata de Registro de Preços.

5. DA VALIDADE DA ATA

5.1. A presente Ata de Registro de Preços vigorará por um período de **12 (doze) meses**, contados a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogado.

6. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1. A Administração Municipal obrigar-se-á a:

6.1.1 efetuar o pagamento à Fornecedora, de acordo com o prazo estabelecido na ATA;

6.1.2 comunicar formal e imediatamente à Adjudicatária qualquer anormalidade no fornecimento dos bens, podendo recusá-los caso não estejam de acordo com as exigências estabelecidas neste Termo de Referência;

6.1.3 prestar, através de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;

6.1.4 assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na futura Ata de Registro de Preços;

6.1.5 assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para o Município, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;

6.1.6 renegociar os valores contratados, cujos preços sejam considerados desvantajosos;

6.1.7 fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pela Adjudicatária;

6.1.8 aplicar as penalidades por descumprimento das obrigações assumidas.

6.2. A Adjudicatária obrigar-se-á fornecer em conformidade com o que foi licitado, de acordo com o Termo de Referência, obriga-se também a:

6.2.1 arcar com todos os custos que incidam direta ou indiretamente sobre a aquisição do objeto ofertado na licitação;

6.2.2 manter firme sua proposta durante o prazo de validade da mesma;

6.2.3 fornecer em conformidade com o que foi licitado, nas quantidades estabelecidas na Ordem de Fornecimento;

6.2.4 corrigir eventuais falhas no cumprimento de suas obrigações no prazo estabelecido pelo fiscal do contrato;



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PREMANETE DE LICITAÇÃO - CPL

- 6.2.5 abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços sem a expressa concordância do Município;
- 6.2.6 responder por eventuais danos causados ao Município ou a terceiros durante a vigência da Ata por seus agentes ou prepostos;
- 6.2.7 manter durante a vigência da Ata de Registro de Preços as condições de habilitação exigidas no edital.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. A Adjudicatária que ensejar o retardamento do certame, falhar ou fraudar na execução da Ata, não mantiver a proposta, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantindo o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
- 7.2. Quando a proponente vencedora não apresentar situação regular no ato da entrega da Ordem de Fornecimento ou da assinatura do contrato, será convocada outra licitante, observada a ordem de classificação, para celebrar o contrato, e assim sucessivamente.
- 7.3. Se a licitante vencedora recusar-se a receber a Ordem de Fornecimento ou, quando for o caso, assinar o contrato injustificadamente, será aplicada multa de 10% (dez por cento) do valor global de sua proposta em favor da Prefeitura, sem prejuízo da aplicação de outras sanções cabíveis.
- 7.4. Pela infração das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços, o Município poderá garantir a prévia defesa, aplicar à Adjudicatária as seguintes sanções:
- I. advertência;
 - II. multa de 2% (dois por cento) do valor total do contrato por infração a qualquer cláusula ou condição do contrato, aplicada em dobro na reincidência;
- 7.5. No processo de aplicação de penalidades é assegurado o direito ao contraditório e à ampla defesa.
- 7.6. Se o valor da multa não for pago, será cobrado administrativamente, podendo ainda ser inscrito na Dívida Ativa do Município e cobrado judicialmente.
- 7.7. O valor da(s) multa(s) aplicada(s) deverá (ão) ser recolhida(s) em qualquer agência integrante da Rede Arrecadadora de Receitas do Município, por meio de Documento de Arrecadação de Receitas, a ser preenchido de acordo com instruções fornecidas pela Contratante.
- 7.8. As penalidades serão registradas no Cadastro Municipal de Licitante.

8. DO FORNECIMENTO E RECEBIMENTO

- 8.1. Cada Ordem de Fornecimento conterá sucintamente a quantidade e descrição do produto, valor, assinatura do requisitante e data de expedição.
- 8.2. A Ordem de Fornecimento poderá ser enviada ao fornecedor por e-mail ou qualquer outro meio hábil.
- 8.3. A Adjudicatária ficará obrigada a atender todas as solicitações efetuadas através das Ordens de Fornecimento emitidas durante a vigência da Ata, mesmo se o fornecimento delas decorrente for previsto para data posterior ao seu vencimento.
- 8.4. O objeto poderá ter suas quantidades alteradas dentro dos limites estabelecidos na Lei nº 8.666/93.



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

8.5. O fornecimento do objeto deverá apresentar qualidade e especificações idênticas às mencionadas na proposta comercial da Adjudicatária.

8.6. Se a Adjudicatária recusar-se injustificadamente a fornecer o objeto aqui licitado na forma estabelecida no Edital, será convocada outra licitante, observada a ordem de classificação, sujeitando-se a desistente às penalidades legais, sem prejuízo da aplicação de outras cabíveis.

9. DA FISCALIZAÇÃO PARA RECEBIMENTO DE MATERIAIS

9.1. O objeto será recebido por servidores da CONTRATANTE, e somente se efetivará após ter sido examinado e julgado em perfeitas condições e adequação as condições especificadas neste termo, nos termos do inciso II, do art. 73, da Lei nº 8.666/93.

9.2. A emissão do aceite não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vícios de qualidade do produto ou disparidade com as especificações técnicas exigidas neste Termo de Referência e/ou por elas atribuídas e posteriormente não comprovadas pela Administração.

10. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

10.1. O pagamento à adjudicatária será efetuado em até 30 dias a partir da entrada da Nota Fiscal, devidamente atestada por quem de direito.

10.2. O pagamento fica condicionado à comprovação de que a Adjudicatária se encontra em regular situação fiscal para com as fazendas estadual e federal.

10.3. Nenhum pagamento será feito sem que a Adjudicatária tenha recolhido o valor de multa eventualmente aplicada.

10.4. Havendo erro na nota fiscal, ou outra circunstância que desaprove a liquidação, a mesma ficará pendente e o pagamento susado, até que a Adjudicatária tome as medidas saneadoras necessárias.

10.5. O pagamento poderá ser efetuado mediante depósito em conta- corrente da Adjudicatária ou através de emissão de cheque do licitante, indicada na proposta de preços, devendo para isto ficar explicitado o nome do Banco, Agência, localidade e número da conta- corrente em que deverá ser efetuado o crédito.

11. DA ENTREGA

11.1. Caso seja necessário, a CONTRATANTE solicitará, durante a vigência da ata, o fornecimento dos produtos registrado, na quantidade que for preciso, mediante o recebimento da nota de empenho, que será emitida no valor correspondente à Ordem de Fornecimento.

11.2. Todos os materiais adquiridos deverão ser entregues em suas embalagens originais, em ótimo estado de conservação, contendo marca, modelo, referência, fabricante procedência, entre outros, e de acordo com a legislação em vigor, observadas as suas especificações, no que couber;

11.3. Os objetos serão entregues conforme a necessidade da CONTRATANTE, em até 05 (cinco) dias após o recebimento da Ordem de Fornecimento, a qual conterà os itens, e o local a ser entregue os objetos.

11.4. Todas as despesas com transportes correrão por conta do licitante vencedor durante a vigência da ata;

11.5. A licitante vencedora deverá comunicar, por escrito, a ocorrência de qualquer anormalidade de caráter urgente que impossibilite o seu cumprimento, tão logo seja verificada, e prestar os esclarecimentos que julgar necessários a CONTRATANTE em até 24 (vinte e quatro) horas antes da entrega;

11.6. O recebimento do objeto licitado dar-se-á nos termos do art. 73, inciso II e seus parágrafos, da Lei nº 8.666/93;



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

11.7. Reparar, corrigir e remover às suas expensas, no todo ou em parte, dos objetos licitados, em que se verifique danos em decorrência do transporte, ou técnico, bem como, providências à substituição dos mesmos, no prazo máximo de 5 (cinco) dias, contados da notificação que lhe for entregue oficialmente;

11.8. A CONTRATANTE poderá se recusar a receber o objeto licitado, caso esteja em desacordo com a proposta apresentada pela empresa vencedora, fato este que será devidamente caracterizado e comunicado à empresa, sem que a esta caiba direito a indenização;

12. DO LOCAL DE ENTREGA

12.1. **ALMOXARIFADO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – PILAR/AL..**

13. DAS CONDIÇÕES GERAIS

13.1. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, a qual, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelo Órgão Gerenciador e fornecedor e encaminhada, por cópia, aos Órgãos Participantes.

Pilar – Alagoas, 09 de maio de 2023.

MUNICÍPIO DE PILAR/AL
ÓRGÃO GERENCIADOR
RENATO REZENDE ROCHA FILHO
PREFEITO

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:200088310001
17

Assinado de forma digital por
VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.05.09 09:47:16
-03'00'

SILVANDRO DIEGO DE ARAUJO FERREIRA
FORNECEDOR
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
REPRESENTANTE LEGAL